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Pochodem vojenských historických jednotek městem budou v sobotu 
dne 14. července, ve 13 hodin zahájeny Josefovské slavnosti 2007. 
V parku pak u pomníku knížete Karla de Ligne vojáci položí věnce a 
uctí památku tohoto nositele tereziánského a svatojiřského kříže, který 
byl jedním z prvních stavitelů pevnosti Josefov. V roce 1786 působil v 
Josefově jako velitel stavebního úřadu. Bitevní ukázka na Třešňovce a 
okolních pozemcích bude rekonstrukcí posledního boje tohoto velitele, 
který padl dne 14.9.1792 ve věku 33 let. Předpokládáme účast asi 150 
až 200 vojáků včetně pruských a napoleonských jednotek z Polska a 
italských lombardských legionářů.
Na odpoledne a večer pro Vás pořadatelé z Klubu přátel Josefova 
připravili skutečně bohatý a pestrý kulturní program. VOSA  JEDE	je	
program pro nejmenší návštěvníky Josefovských slavností. Dětské 
hry, zábavné soutěže, disko, ukázky tanců, sportovní soutěže a písnič-
ky pro Vás připravila umělecká agentura VOSA z Trutnova. Rozdáno 

bude asi sto cen, které dětem věnuje Klub přátel Josefova. 
Broky Františka Kanečka je humorná pop-rocková kapela z Prahy. 
Hrají české hity 60´,70´a 80´let. Domovská scéna této kapely je v klu-
bu Limonádový Joe, který se nachází v pasáži Kotva a je pravidelně 
beznadějně vyprodaný. 
Ve 20 hodin vystoupí nejlepší český a jeden z nejlepších evropských 
imitátorů Elvise Presleyho Vláďa Lichnovský se svojí kapelou Elvis 
Presley Revival Band. Jako jeden z mála se může pochlubit titulem 
„druhý nejlepší Elvis Evropy 2004“, který získal na největší evropské 
soutěži v anglickém Blackpoolu. S Vladimírem jsme se domlouvali 
na vystoupení již v minulých letech, ale vždycky někde byl, jednou v 
Rakousku, pak Německu, USA, Velké Británii, Chorvatsku …, loni byl 
v den konání Josefovských slavností na vystoupení v Polsku. Letos to 
vyšlo a bude to skutečně nádherný zážitek.
TAM  TAM  BATUCADA je orchestr sestavený pouze z bubeníků, hra-
jící hudbu bicích nástrojů. Je to strhující bubenická show v kostýmech. 
Hrají hlavně brazilské samby, ale v repertoáru jsou i rytmy Afriky a 
Kuby. Používají postupů velkých Batucadových kapel z Rio de Jane-
ira. Kapelník skupiny Miloš Vacík složil speciální bubenickou skladbu 
na zahájení slavnostního večera u příležitosti otevření Sazka Areny. 
Pravidelně zahajují Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech.
BRASIL  SHOW je originální spojení toho nejlepšího z latinsko-ame-
rických rytmů a tanců. Taneční skupina pod vedením Sofie da Silva je 
složena z profesionálních tanečníků, hudebníků a choreografů nejen z 
České republiky, ale především z Brazílie. Připravili jsme Vám nevšed-
ní podívanou plnou energie latinsko-amerických kultur. S jednotlivými 
tanečními a hudebními představeními se přenesete do různých částí 
světa, jako například do Brazílie, Argentiny, Spojených států americ-
kých či na Kubu. 
TAM  TAM  ORCHESTRA tvoří hudebníci z TAM TAM BATUCADA, 
kteří hrají taneční a groovovou hudbu vycházející z etnické hudby, 
world music. Koncert této skupiny je doslova a do písmene strhující 
podívanou. Uvidíte a uslyšíte velké množství perkusových a decho-
vých nástrojů z celého světa, které nikoho nenechají v klidu. 
SVĚTELNÁ  SHOW. Úspěch laserové show z loňských slavností nás 
inspiroval a proto jsme pro Vás připravili show světelnou. Laser, světlo 
do nebe, scannery, rotační hlavice a další světelné efekty ozáří Dolík 
a věříme, že i Vaše duše.
VaŤáK Kabát revival. Jedna z nejlepších revivalových kapel hrající 
repertoár skupiny KABÁT. Kdyby se Vám zdálo, že o půlnoci by mohl 
někdo začít usínat nebo pomýšlet na odchod domů, tak VaŤáK vás 
rozhodně odejít ani usnout nenechá. Bude to pravý rockový nářez na 
dobrou noc.
Mezivýstupy zajistí mažoretky Carmen z DDM Klíč Josefov, Alenka 
Smolíková, mistryně republiky v tanci se psem, seskok parašutistů z 
Aeroklubu Josefov a Sokol Josefov. 
Zajištěno bude tradičně dobré a dostatečné občerstvení i atrakce pro 
děti. Jste srdečně zváni. Podrobnější program s časy začátků si můžete 
prohlédnou na stránkách Klubu přátel Josefova, www.josefov.cz.

Vratislav Čermák, předseda Klubu přátel Josefova

Klub přátel Josefova Vás zve na Josefovské slavnosti
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Zpravodajství

Magická lóže Michala Silorada Patrčky uspořádala dne 16. 6. 2007 v Jaroměři ve spolupráci s 
Městským muzeem v Jaroměři pod záštitou Města Jaroměře vzpomínkovou oslavu výročí 220 let 
od narození M. S. Patrčky, národního buditele, literáta a patrona českých kouzelníků.
Program byl zahájen ve 13.45 hodin na náměstí koncertem dechové hudby PERNŠTEJNKA z 
Pardubic. Souběžně starosta města Ing. Jiří Klepsa přijal na radnici zástupce Magické lóže, ředi-
telku Městského muzea paní PhDr. Olgu Mertlíkovou i hosty – víceprezidenta Českého magic-
kého svazu Pavla Langera a profesionální kouzelnici ze Švédska, čestnou členku Magické lóže, 
paní Evu Vejr.
O půl třetí se hudba, vojsko, hosté i ostatní návštěvníci akce přesunuli průvodem od radnice k 
památníku M.S.Patrčky a do kostela sv. Jakuba. V něm čekalo na všechny překvapení v podobě 
básní M.S.Patrčky přednesených dětmi z  mateřské školy z Heřmanic pod vedením paní Hany 
Slezákové a koncert pěveckého sdružení Cantus Jaroměř.
Mistr Magické lóže M.S.Patrčky, magický historik a spisovatel, profesionální kouzelník pan Jaro-
slav Zach, starosta města Ing. Jiří Klepsa, ředitelka Městského muzea paní PhDr. Olga Mertlí-
ková a víceprezident Českého magického svazu pan Pavel Langer následně položili květiny k 
památníku a byl slavnostně odhalen název parku u kostela sv. Jakuba, který nyní ponese jméno 
M.S.Patrčky. Tento slavnostní okamžik završila salva z děla pevnosti Josefov.
Program u pomníku pokračoval magickou show mistrů Magické lóže M.S.Patrčky, ve které vystou-
pil i host Pavel Langer. Pro jaroměřské však „den kouzel“ pokračoval i ve večerních hodinách, 
neboť členové Magické lóže předvedli své umění i v  restauraci přírodního koupaliště „Na Úpě“ 
kouzlením u stolů.
Večerem a po setmění však u pomníku magické chvíle a důležité události neskončily. Kouzelníci a 
hosté se zde sešli ještě kolem půlnoci, aby se tu, za svitu pochodní, položením květin a složením 
slibu stal pan Libor Tomášek, po roční čekací lhůtě a splnění podmínek, členem Magické lóže.
Michal Silorad Patrčka (1787-1838) jako osobnost nebyl za svého života a není ani dosud plně 
doceněn, proto bychom se měli na chvilku zastavit u jeho památníku u kostela sv. Jakuba a uctít 
jeho památku. Když byla v Jaroměři roku 1990 založena Magická lóže M.S.Patrčky,  vzala si za 
své, aby jeho jméno, jako významného literáta a národního buditele, principála prvního kouzelné-
ho divadla a patrona českých kouzelníků, nebylo zapomenuto.

Miloš Malý, tiskový mluvčí Magické lóže M. S. Patrčky

Oslavy 220. výročí narození M. S. Patrčky

Prvnímu vojenskohistorickému muzeu M. 
Frosta byl ve čtvrtek 14. 6. 2007 slavnost-
ně udělen čestný odznak štábního kapi-
tána Václava Morávka. Odznak převzal 
vedoucí muzea Miroslav Frost od zástup-
ců Generálního štábu Armády ČR.

Čestný odznak pro 
První vojenskohistorické 

muzeum M. Frosta

Ve dnech 25. a 26. května 2007 ožil jaroměř-
ský park nebývalým ruchem. Konal se zde 
2. ročník Jaroměřské Bambiriády (BAJ), nej-
větší přehlídky činnosti občanských sdružení 
dětí a mládeže. Bambiriádní městečko nav-
štívilo přes 3.500 návštěvníků, kterým svou 
činnost představilo 284 organizátorů a členů 
prezentujících se sdružení. Další stovky dětí 
a dospělých vystoupily v některém z pódi-
ových vystoupení. Vše perfektně klaplo, 
příjemná atmosféra uvnitř městečka a 
spokojení dětští i dospělí návštěvníci byli 
určitě největší odměnou pro hlavní orga-
nizátory této dvoudenní akce – Jiřího Plš-
ka z Ligy lesní moudrosti, Milana Anderse 
z PS Pohoda a Andreu Matoušovou z DDM 
Klíč. Patří jim, stejně jako dalším organi-
zátorům a aktivním účastníkům, velké 
PODĚKOVÁNÍ!

! ! !  P O Z O R  ! ! !
Uzávěrka příštího čísla 

(9/2007)
je  17. 8. 2007!
! ! !  P O Z O R  ! ! !
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RM (Rada města)
30. 5. 2007

Školství, kultura
RM schvaluje
- finanční příspěvek ve výši 15.000,-- Kč pro 
Český svaz bojovníků za svobodu, okresní 
výbor Náchod, na zájezd pro členy organi-
zace na bojiště II. světové války na Dukle
- finanční příspěvek10.000,-- Kč pro o.p.s. 
Branka na provoz cyklobusů Kladským 
pomezím
- použití znaku Města Jaroměře na pamět-
ním zvonu, který bude umístěn v koncert-
ním sále Základní umělecké školy Jaroměř
- vyhlášení výběrového řízení na ředitele 
Městského kulturního střediska Jaroměř

Investice, regionální rozvoj
RM bere na vědomí
- všechny tři předložené studie náměstí 
ČSA
- studii hromadných garáží u vlakového 
nádraží v Jaroměři
RM schvaluje
- smlouvu  o dílo č. SD/OIRR-10/2007 s fir-
mou COLAS CZ, a.s. závod sever, Hradec 
Králové na akci „Stavební úpravy MK ul. Dr. 
Paula v Jaroměři, úsek ul. Studničkova – ul. 
B. Němcové“
- smlouvu  o dílo č. SD/OIRR-11/2007 s fir-
mou Ing. arch. Jan Zima, Chlumec nad Cid-
linou na zpracování PD pro akci „Sportovní 
hala v Jaroměři“
RM doporučuje ZM 
- schválit zahájení přípravných prací na: 
fasádu a výkladce v přízemí č.p. 49 na 
náměstí ČSA v Jaroměři - 1. část staveb-
ních úprav v č.p. 17 na náměstí ČSA v Jaro-
měři
RM ukládá
- vedoucí OIRR zadat zpracování jednodu-
ché studie a finančního rozpočtu na provi-
zorní přemístění autobusových zastávek na 
náměstí Svobody v Josefově

Majetkové záležitosti
RM ukládá
- vedoucímu OSMM uzavřít nájemní smlou-
vu na pronájem restaurace „Beseda“, Lidic-
ká čp. 6, Jaroměř-Josefov za roční předpis 
nájemného ve výši 186.000,-- Kč
- vedoucímu OSMM pokračovat v postupu 
prezentací investičních příležitostí Města 
Jaroměř
RM schvaluje
- záměr prodeje bytových jednotek: Byt č. 
705 o velikosti 0+1 v ul. Na Studánkách 
782, Jaroměř, byt č. 304 o velikosti 1+1 v 
ul. SNP 398, Jaroměř, byt č. 502 o velikosti 
1+1 v ul. Zavadilka 791, Jaroměř, byt č. 102 
o velikosti 1+1 v ul. Albieriho 846, Jaroměř, 
byt č. 201 o velikosti 2+1 v ul. Karla Lánské-
ho 837, Jaroměř
- záměr odprodeje pozemku parc.č. 4163/8 
v k.ú. Jaroměř
- záměr odprodeje pozemku parc.č. 1113/1 
v k.ú. Jezbiny
- záměr odprodeje pozemku parc.č. 112 v 

k.ú. Josefov u Jaroměře
- záměr odprodeje těchto nemovitostí v 
k.ú. Jaroměř: - části pozemku parc. č. 
616/1, - pozemek parc. č. 616/8 a objekt 
na tomto pozemku, pozemek parc.č. 616/9, 
- pozemek parc.č. 616/11 a objekt na tom-
to pozemku, - pozemek parc.č. 616/12 
a objekt na tomto pozemku, - pozemek 
parc.č. 616/13 a objekt na tomto pozem-
ku, - pozemek parc.č. 616/14 a objekt na 
tomtopozemku, - pozemek parc.č. 617/10 
a objekt na tomto pozemku, - pozemek 
parc.č.617/11 a objekt na tomto pozemku, 
- pozemek parc.č. 617/12 a objekt na tom-
to pozemku, - pozemek parc.č.617/13 a 
objekt na tomto pozemku, - pozemek parc.
č. 617/14 a objekt na tomto pozemku, - části 
pozemku parc.č. 617/31.

Životní prostředí
RM ukládá
- vedoucímu odboru ŽP zadat zpracová-
ní posouzení zdravotního stavu 5 stromů 
(3 sakury, 1 bříza a 1 vrba) v areálu jaro-
měřského divadla, s návrhem případného 
ošetření, které by umožnilo tyto esteticky 
a ekologicky poměrně významné jedince 
zachovat
- vedoucímu odboru ŽP po zpracování 
projektu rekonstrukce zeleně – Riegrovo 
náměstí Josefov předložit tento projekt k 
projednání v komisi ŽP

Různé
RM bere na vědomí
- informaci o stavu likvidace odpadních vod 
v ul. Ruská a v celé lokalitě Na Ptákách 
– josefovská část
RM schvaluje
- právní předpis č. 16 – „Pravidla pro přijí-
mání a vyřizování petic, stížností, podnětů, 
návrhů a připomínek“ v předloženém znění

RM 13. 6. 2007
Školství, kultura
RM bere na vědomí
- harmonogram a odpovědnost jednotli-
vých pracovníků při předání funkce ředitele 
Základní školy Jaroměř-Josefov
- informaci o organizaci provozu v letních 
měsících v Mateřské škole Jaroměř, Lužic-
ká 321
RM ukládá
- vedoucí OŠKT předložit návrh složení 
pracovní skupiny za účelem vytvoření kon-
cepce kulturního rozvoje města a předložit 
tento návrh na jednání ZM dne 6.9.2007
RM schvaluje
- uzavření darovací smlouvy č. 
KPG200701/32 na poskytnutí finančního 
daru na akci Jaroměřské divadlení mezi 
Královéhradeckým krajem, Městem Jaro-
měř a Městským kulturním střediskem
- finanční příspěvek 1 000 Kč z rozpočtu RM 
pro fotbalový klub „Miláno Jaroměř“ k účasti 
na turnaji v Havlovicích

Majetkové záležitosti
RM schvaluje
- výsledky výběrového řízení na „Integrova-
ný projekt v oblasti realizace úspor energií 
a obnovitelných zdrojů na objektech města 
Jaroměř“
- smlouvu o nájmu č. OS/OSMM-0073/2007 
mezi Městem Jaroměř a Energetikou s.r.o., 
Jaroměř
- výjimku z výběrového řízení podle směrni-
ce č. 7/2006 pro stavební společnost STA-
MOT s.r.o., Mírová 661, Trutnov na základě 
tří předložených rozpočtů na sanaci stropní 
konstrukce budovy Nám. ČSA 35, Jaroměř
RM ukládá
- vedoucímu OSMM uzavřít nájemní smlou-
vu na NP v bývalém klubu Bastion No. 35

Investice, regionální rozvoj
RM schvaluje
- smlouvu o zpracování projektu a o říze-
ní projektu č. SD/OIRR-12/2007 s Centrem 
evropského projektování, Hradec Králové 
na získání finančních prostředků dotačního 
programu Akce z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod
- jako dodavatele na akci „Kanalizace ulice 
Ruská Jaroměř-Josefov, I. etapa“ firmu Hla-
váček Luboš Ing. – STAVIS, Česká Skalice, 
a to na základě výsledků výběrového řízení
- výjimku ze směrnice 7/2006 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu pro akci 
„Rekonstrukce plynového kotle ZŠ B. Něm-
cové v Jaroměři“ poptáním pěti firem
- komisi navrženou dle OIRR pro výběr 
dodavatele na akci „Rekonstrukce plynové-
ho kotle ZŠ b. Němcové v Jaroměři“

Různé
RM schvaluje
- na základě doporučení OSVZ poskytnu-
tí finančního příspěvku na poradenskou 
činnost organizace ve výši 18.000,-- Kč z 
finanční rezervy rozpočtu OSVZ s podmín-
kou předložení vyúčtování nákladových 
položek na poradenskou činnost Městu 
Jaroměř ze strany OP
- vítěze na akci „Vybavení klubu Smajlík“ fir-
mu Josef Krátký, Rumunská 168, Jaroměř

RM bere na vědomí
- informaci ředitelky TSM pí Ing. Paulusové 
ve věci předávací inventury TSM

Zveřejněna je upravená verze
usnesení z důvodu dodržení

přiměřenosti rozsahu
zveřejňovaných údajů podle 

zákona č. 101/2000 sb.,
o ochraně osobních údajů

v platném znění.

Kompletní zápisy naleznete
na městských stránkách
(www.jaromer-josefov.cz)

- úřední deska - usnesení RM
- usnesení ZM



S P O L E Č N O S Tstrana 4 7-8/2007

Stomatologické služby 
první pomoci

J A R O M Ě Ř
O r d i n a č n í   h o d i n y:

sobota, neděle, svátek
8:00 - 10:00 hodin

Č E R V E N E C
5. července

MUDr. Jana Lejpová
Patrného 191, Jaroměř

Tel.: 491 815 277

6. července
MUDr. Lubomír Beran ml.

Velký Třebešov 118
Tel.: 491 453 272

7. – 8. července
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

Tel.:  491 812 944

14. – 15. července
MUDr. Anna Slavíková
Patrného 191, Jaroměř

Tel.:  491 812 160

21. – 22. července
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
Tel.:  491 812 935

28. – 29. července
MUDr. Lucie Strnadová

Z. Němečka 130, Jaroměř – Josefov
Tel.:  491 813 495

S R P E N
4. – 5. srpna

MUDr. Květoslava Kopáčková
Komenského 554/a, Česká Skalice

Tel.: 491 451 300

11. – 12. srpna
MUDr. Lubomír Beran st.

Velký Třebešov 118
Tel.:  491 453 272

18. – 19. srpna
MUDr. Jaroslav Ožďan

B. Němcové 13, Česká Skalice
Tel.: 491 452 789
25. – 26. srpna

MUDr. Erika Uhlířová
Průmyslová 94, Jaroměř – Josefov

Tel.:  491 815 475

Z Á Ř Í
1. – 2. září

MUDr. Karel Kalfus
Patrného 191, Jaroměř

Tel.:  491 815 077

Pro bystré hlavičky
Na náměstí ČSA v Jaroměři velice prokoukl a zaskvěl se dům č. 13 řečený U Beránka. Po 
odstranění lešení však vyšlo najevo, že kovový beránek na domovním znamení má zlomenou 
levou přední nohu. Muselo se mu to přihodit při opravě fasády, protože předtím stál spořádaně 
na všech čtyřech. A nyní otázka pro vás, bystré hlavičky: Co nebo kdo způsobil, že beránek je 
invalidní? 
Nabízíme tři možnosti:
1.	Zloděj oblíbených barevných kovů chtěl ukrást měděného beránka celého, ale lešení zmize-
lo dřív, než stačil záměr uskutečnit.
2.	Nohu ohnuli dělníci pracující na fasádě a nechali to tak.
3. Aniž si uvědomil, že už je pán v letech, samou radostí z nové fasády beránek povyskočil a 
odnesla to noha.

Vaše odpovědi laskavě zasílejte či volejte do redakce Zpravodaje.
Děkujeme.

Milíčův dům je nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Jsme tu pro děti a mladé lidi ve věku 
6 až 21 let z Jaroměře, kteří mohou v našem zařízení nalézt prostor pro trávení volného času, 
ale také odborníky, jež jim mohou pomoci při řešení jejich problémů.
Děti a mládež mohou služeb Diakonie ČCE – střediska Milíčův dům využívat v souladu s prin-
cipem nízkoprahovosti: bezplatně, anonymně, bez registrace.
Otevírací doba se v průběhu prázdnin nemění.

FESTNEFEST vol.2 - Hledáme pomocníky!!!
Přípravy festivalu vrcholí. Chceme touto cestou oslovit a požádat všechny, kteří by nám chtěli 
jakýmkoliv způsobem pomoci při organizaci festivalu v den jeho konání. Bližší informace zís-
kají dobrovolníci na tel. č. 739 244 659, 491 815 169 nebo prostřednictvím e-mailu: milicuv.
dum@diakoniecce.cz. Kontaktními osobami jsou Žaneta Csaszárová a Jakub Exner. Pro účely 
informování veřejnosti o festivalu pro mladé byli zřízeny internetové stránky www.festnefest.
unas.cz

VODÁCKÝ  VÝLET
Kromě běžných aktivit obou klubů je naplánován vodácký výlet ve dnech 25. - 27. 7. Jedná se o 
třídenní výjezd do Českého ráje, během kterého budou děti a mládež sjíždět řeku Jizeru. Jejich 
cesta na raftech a člunech povede za přítomnosti odborných instruktorů ze Železného Brodu 
do Dolánek u Turnova. Cena výletu je 100.- Kč. Výlet je určen pro všechny od 10 do 18 let. V 
případě zájmu o účast se hlaste přímo v Milíčově domě nebo na tel. č. 491 815 169 nebo 736 
730 921. Kontaktní osobou je Zuzana Kalousková.

VPOHO
Milíčův dům úspěšně dokončil realizaci projektu „Dlouho spolu“, financovaného z programu 
VPOHO, organizovaného Nadací rozvoje občanské společnosti a Nadací Vodafone Česká 
republika. Projekt byl zaměřen na zajištění podmínek pro vytvoření stabilního týmu Milíčova 
domu. V rámci projektu byli analyzovány příčiny fluktuace zaměstnanců střediska, byli prove-
deny personální a procesní audity, ale také audit firemní kultury. Součástí projektu byly týmové 
supervize a vytvoření metodiky hodnocení zaměstnanců a výběru pracovníka na pozici soci-
ální pracovník. Závěrečná zpráva bude uveřejněna na webových stránkách Milíčova domu. 
Nadaci rozvoje občanské společnosti a Nadaci Vodafone ČR tímto děkujeme za podporu.

Klub malého Bobše
Je klub pro děti ve věkovém rozmezí 6 až 14 let. Otevírací doba je pondělí až čtvrtek od 13:00 
do 17:00 hodin. 
Centrum Alternativa
Je určeno mládeži ve věku 15 - 21 let a funguje jako čajovna. Otevírací doba je pondělí až 
čtvrtek od 15:00 do 19:00 hodin. 

Žaneta Csaszárová, Fundraiserka/PR

Milíčův dům
ČINNOST  O  PRÁZDNINÁCH

Ve čtvrtek 5. července 2007 v 15.00 hodin
se koná

tradiční ekumenické setkání
k svátkům Cyrila – Metoděje a Mistra Jana Husa

na Chloumku.

Srdečně zvou sbory církví evangelické a husitské.
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Z dopisů našich čtenářů

Vážená paní Fingrová, přijměte prosím od 
svých spolužáků z královédvorského Gym-
názia a Obchodní akademie, všech Vám 
blízkých přátel z našeho města a čtenářů 
Vámi vydané knížky „Veselé měsíce“, přání 
k Vašim plodným osmdesátinám. Společně 
Vám přejeme zdravíčko a pohodu do dalších 
tvořivých let. S přáním pro svoji nynější „eme-
ritní světlušku“ se připojují naši skauté i obča-
né, kterým je blízká Vaše hudba v okolních 
kostelíčcích. Poděkování přijměte také od 
kronikáře města, kterému jste byla ochotně 
nápomocná. Některé Vaše básničky a vzpo-
mínky se staly součástí kroniky města Dvora 
Králové nad Labem.

Pavel Janoušek – Kronikář města DKnL

Dovolujeme si vám poděkovat za umožnění 
víkendového setkání zrakově postižených 
dětí z našeho Speciálně pedagogického cen-
tra v budově TJ Sokol Jezbiny. Díky Vašemu 
pochopení mohly naše děti společně strávit 
příjemné dny a zažít v každém smyslu pod-
nětné okamžiky. Program setkání jim umožnil 
zcela specifické rozšíření obzoru (díky mož-
nosti využití tělocvičny vyzkoušely míčové 
hry pro nevidomé) a výrazně obohatil náplň 
jejich volného času. Jsme Vám nesmírně 
vděčni za pomoc našim dětem.
Ještě jednou děkujeme.
Za Speciální pedagogické centrum pro děti s 
vadami zraku: P. Kánský DiS, Bc. I. Součko-
vá a PhDr. S. Šustová

(výňatek ze zápisu členské schůze DS Vrch-
lický dne 16. 6. 2007)
Po projednání všech bodů přišly dotazy ohled-
ně setrvání Ivy Kašparové ve vedoucí funkci 
ředitelky MKS. Byl čten v plném znění článek 
p. Zdeňka Hovorky, uveřejněný v červnovém 
vydání č. 6 jaroměřského Zpravodaje a členové  
j e d n o m y s l n ě  souhlasí s jeho obsahem. 
Nejde s ním totiž nesouhlasit. Jsou to řádky 
pravdivé, rozumné a opodstatněné.
Členové DS Vrchlický nesouhlasí s odvoláním 
paní Ivy Kašparové z funkce ředitelky MKS, 
protože se obávají, že tak rychlá a ukvapená 
výměna bude nedobrá i pro činnost divadla a 
jsou přesvědčení, že naplnění závěru zmiňova-
ného článku povede ku prospěchu jaroměřské 
kultury.
Žádáme, aby na stránkách tohoto měsíčníku 
bylo zdůvodněno toto rozhodnutí, abychom 
snáze pochopili jeho oprávněnost.

Podepsáno 28 členů.
Divadelní soubor Vrchlický

Byl jsem překvapený, jaký zájem u občanů 
vyvolal můj článek „Děkujeme, zůstaňte“ o 
výměně ředitelky MKS. Ať to byly 2 dopisy, kon-
takty na ulici, telefonáty – to vše mne utvrdilo, 
že to byl potřebný článek a že jsem upozornil na 
nepěknou věc.
V „Infoservisu“ č. 6 jsem si přečetl velice zají-
mavý článek našeho pana starosty Ing. Jiřího 
Klepsy, ve kterém popisuje zážitky ze zájezdu 
Náchod – Svidnik – Dukla, jehož se zúčastnili i 
bojovníci o Dukelský průsmyk. Nebývá zvykem, 
že nejvyšší představitel města sděluje svým 
občanům citové osobní prožitky, a já doporučuji 
všem, aby si přečetli ten lidský jímavý článek, 
hlavně jeho závěr. Ledacos o panu starostovi 
vypovídá.
Byl jako všechny jeho články na přední straně 
Infoservisu, a vedle něho jeho další příspěvek, 
který se ale dobře nečte, protože výběrové říze-
ní na post ředitele MKS je akce nepochopitelná, 
předčasná, neuvážená a zbytečně uspěchaná, 
jak jsem ostatně napsal ve svém článku. A já 
jako bych tušil možnou nekompetentnost někte-
rých, co zřejmě dokázali přesvědčit ty jež znám, 
a kteří mají hluboké kulturní ctění i znalosti. 
Pokud by to tak mělo být, bylo by to velké zkla-
mání, stejné, jako urychlené vyhlášení konkur-
zu panem starostou.

Zdeněk Hovorka

S dopisem pana Hovorky naprosto souhlasím. 
Vedení našeho města však na něj reagovalo 
ještě dříve, než Zpravodaj vyšel – vyhlášením 
konkurzního řízení  na ředitele/lku/ MKS Jaro-
měř, aby bylo nám všem jasno, že odvolání 
pí.Kašparové je už hotová věc. Hned po zveřej-
nění je známo několik jmen zájemců o toto „luk-
rativní“, a podle některých možná i „teplé“ mís-
tečko. Složení výběrové komise je přinejmenším 
zvláštní, když velmi dobře vím, kdo (příp. jak 
často a jestli vůbec) akce pořádané MKS nav-
štěvuje. Požadavky na místo ředitele MKS jsou 
tak povrchní a mírné, jakoby  byly určeny pro 
předem vyvolenou osobu.
Iva Kašparová vykonává svou práci svědomi-
tě a víc než dobře a ví o ní určitě víc než celá 
výběrová komise dohromady. Členové výběrové 
komise se na různých místech informují, jestli 
se může paní Kašparová do tohoto konkurzu 
také přihlásit. Samozřejmě, že může, protože 
body a požadavky mnohonásobně převyšuje a 
navíc má letitou praxi, kterou nemá ani jeden z 
přihlášených. Jen naivní člověk by to však udě-
lal, když vidí jak je s ní jednáno a jaká kampaň 
nenávisti se proti ní vytváří.
Paní Kašparová nebyla do této funkce dosa-
zena žádnou stranou ani narychlo vyhlášeným 
konkurzem (i když už od února někteří zastupi-
telé různým lidem funkci ředitele MKS nabízeli). 
Ona pracovala v MKS 5 let a pak jí byla dána 
nejen důvěra, ale především velká zodpověd-
nost vykonávat funkci ředitelky. Bylo to v r. 1992, 
v době kdy po „revoluci“ v celé republice kultur-
ní zařízení bojovala s návštěvností, amatérská 
kultura upadala, někde zanikla úplně. Proto, že 
v MKS už předtím pracovala, měla dostatečnou 
představu o této práci a zkušenosti k rozvoji kul-
turního dění v Jaroměři v celé své šíři. Setká-
vám se totiž s tím, že veřejnost kulturu v našem 
městě vymezuje pouze a jen na tzv. dováženou 
kulturu. To je však jen část /a podle mého názo-
ru ta nejsnadnější/ z celého spektra činností kul-
turního zařízení.
MKS zajišťuje výchovně-vzdělávací činnost, 
poskytuje zázemí amatérským souborům a 
kroužkům a zajišťuje jejich potřeby, organizuje 
dováženou kulturu a pořádá akce s těmito čin-
nostmi související.
Vědí kritici práce pí. Kašparové (a tím vlastně 
celého kulturního střediska), kolik zájmových 
kroužků pod MKS léta pracuje, že dva z našich 
největších patří i k nejstarším v naší republice, 
že kroužky jen nepřežívají, ale po celý rok aktiv-
ně pracují a kulturní veřejnost jejich akce pra-
videlně, ráda a hojně navštěvuje? Vědí anebo 
chtějí vědět, které akce obnovila nebo vymys-
lela a zrealizovala? Ví někdo podrobněji o nej-
horším období našeho města v době povodně a 
hlavně po ní? Co prožila se svými spolupracov-
níky jak z kanceláře, tak i s těmi ze zájmových 
kroužků (především z divadelního souboru), 
kterým nebyl osud divadla lhostejný? Že v době 
následné generální rekonstrukce celé budovy, 
kdy řešila různé problémy kolem stavby, zajistila 
náhradní akce v Josefově, aby kultura v našem 
městě neustala úplně? Ví se o tom, že na roz-
díl od jejích  předchůdců má na „triku“ i správu 
budov (Divadlo, Beseda/PDA/, Nová radnice v 
Josefově)? Zajímá se někdo, jaké další akce 
MKS organizuje a že návštěvnost těchto akcí je 
tak velká, že nám naše věrné diváky závidí měs-
ta srovnatelná s Jaroměří i hostující umělci?
Asi z toho mnoho nevědí, jinak by nemohli říkat, 
že se v Jaroměři žádná kultura nekoná a že 
např. jaroměřští divadelníci už léta žádné pořád-

né divadlo neuvedli /zájem diváků není zřejmě 
tím pravým měřítkem/.
Ve své profesi asi prožívá Iva Kašparová své 
druhé nejhorší období, kdy je s ní jednáno – nebo 
spíš nejednáno vůbec – a  zacházeno málem 
jak s ničitelkou kultury v Jaroměři. Nemůžu se 
zbavit dojmu, že za tím vším je osobní zášť a 
pomsta. Což je v naší dnešní „demokratické“ 
společnosti na pováženou.

Hana Nováčková

Jsem soukromá učitelka angličtiny a vyuču-
ji děti již 5 let. Ráda bych tímto poděkovala 
svým stávajícím klientům za jejich píli, odva-
hu a snahu. Nejmladší studentky bych chtěla 
vyzdvihnout - jsou to velice vnímavé a chytré 
slečny - Karla a Anna Brendlovi /předškolní 
věk/ a chtěla bych jim tímto poděkovat za 
zkušenosti s malými předškoláky ve výuce 
anglického jazyka a popřát jim i do dalších let 
mnoho elánu do studování tak pěkného jazy-
ka, jako angličtina je. Dále bych chtěla popřát 
pěkné prázdniny a dovolenou:
Děti ZŠ - Eliška Huňáčková, Sabina a Iva 
Holohlavské, Šimon Fabián, David Petira 
a další /Velichovky, Smiřice, Neznášov.../, 
manželé Fabiánovi – Neznášov, manželé 
Hamplovi - Velichovky
....z minulých let:
MUDr. Hošková - Hradec Králové, MUDr. 
Umlaufová – Náchod, děti ZŠ: Veronika 
Dostálová, Tomáš Hofman, Sabina a Pavel 
Šubrtovi, Víťa Voltr /Velichovky, Jaroměř.../, 
studentka: Kamila Řípová – Velichovky a z 
dospělých Markéta Kefurtová – Trutnov

Lucie Kordinová, Velichovky

Reakce na článek p. Zdeňka Hovorky
v Jaroměřském a josefovském zpravodaji č. 6/2007

Ohlas na článek 
„Děkujeme, zůstaňte“

K článku
„Děkujeme, zůstaňte“

P o d ě k o v á n í
pro TJ Sokol Jezbiny

B l a h o p ř á n í
pro paní Fingrovou

P o d ě k o v á n í
studentům angličtiny



S P O L E Č N O S Tstrana 6 7-8/2007

Jaroměř – Před 70 lety se dne 15. července 1937 v 
Náchodě narodil MILOSLAV MÜLLER, v letech 1990 
až do listopadu 1996 místostarosta města Jaroměře, 
stále člen zastupitelstva dosud, pak od listopadu 1996 
senátor Senátu Parlamentu ČR, člen výboru pro regio-
nální rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí. Sená-
torský slib skládal na svůj svátek 18. 12. 1996, kdy se 
na čtyři roky do roku 2000 stal skutečným senátorem 
za Náchodsko, Broumovsko, Jaroměřsko a částečně i 
Královéhradecko. Ve funkci senátora hodně pomáhal 
obcím na Náchodsku, zejména starostům obcí.
Absolvent jaroměřského gymnázia (1955) a Střední eko-
nomické školy v Hradci Králové (1962). Má dvě maturity, 
výborně ovládá matematiku, němčinu, investiční politiku a 
problematiku životního prostředí a též zásadové, vstřícné 
a taktní jednání s lidmi. Po invazi vojsk Varšavské smlou-
vy v srpnu 1968 jako nestraník, když hanebnou okupaci 
veřejně odsoudil, skončil do té doby úspěšný investiční 

pracovník n.p. Závody Antonína Zápotockého (ZAZ) v kotelně. V roce 1976 se mohl vrátit k 
investiční práci v ZAZ. Zasloužil se o výstavbu nové koželužny a rekonstrukci sportovního 
areálu v Třebechovicích p.Or. Po listopadu 1989 byl zvolen v ZAZ místopředsedou nových 
závodních odborů a jmenován do funkce vedoucího techniky. V komunálních volbách byl v 
roce 1990 a znovu 1994 zvolen místostarostou města Jaroměře. Zasloužil se o založení místní 
organizace Křesťanskodemokratické strany v Jaroměři v prosinci 1990, později sloučené s 
ODS, dále o rozvoj školství v Jaroměři a Josefově, o zřízení městské lávky přes Labe u parku, 
o pořízení nového zvonu do věže chrámu sv. Jakuba a zejména se velmi angažoval a přičinil 
o výstavbu největší ekologické stavby ve městě, o výstavbu městské čistírny odpadních vod 
v Jaroměři.
Jako sportovec Miloš vynikl v dráhové cyklistice (držitel I. výkonnostní třídy), kde řadu let repre-
zentoval Československo, uplatnil se i jako trenér mládeže v cyklistice. Jeho soukromou záli-
bou je letectví a letecké modelářství. Organizoval četná setkání se zahraničními letci z doby 
druhé světové války. Miloslav Müller je velmi charakterní, čestný, pracovitý, obětavý a skromný 
spoluobčan-zastupitel našeho města. Velký význam jako věřící přikládá dobré rodině, a i zde 
může být příkladem. Exsenátorovi Miloslavu Müllerovi a zastupiteli města Jaroměře děkujeme 
za vše pozitivní, co vykonal pro rozkvět Jaroměřska i naší vlasti. Přejeme mu do dalších let, kdy 
se stále obětavě angažuje jako spolupracovník v humanitární činnosti Oblastní charity Červený 
Kostelec (Dům sv. Josefa v Žirči), hodně pracovního elánu, zdraví i spokojenosti z dobře vyko-
naného díla ve prospěch svých spoluobčanů. Milý Miloši, gratulujeme a děkujeme.

V Jaroměři v neděli 20. května 2007
PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ, kresba: Jiří ŠKOPEK

70 let exsenátora Miloslava Müllera

Jasenná – Začátkem července 2007 vydá-
vá Obec Jasenná ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou v Jaroměři 96stránkovou 
knížku s názvem JASENNÁ 1298-1305-
2007 s 54 barevnými fotoreprodukcemi. 
Autory publikace jsou Ing. Jitka Slezáko-
vá, starostka obce, a PhDr. Jiří Uhlíř, kro-
nikář obce. Publikace vychází jako Suple-
mentum (tj. Doplněk, dodatek) už vydané 
knihy JASENNÁ, vlastivěda obce, ze září 
1995 o 380 stránkách. Nová publikace 
hlavně zachycuje období let 1990-1994-
2007 po konstituování nového Obecního 
úřadu v Jasenné. Tehdy dne 6.prosince 
1990 byla do čela obce zvolena poprvé 
v historii obce žena, tehdy 27letá vyso-
koškolsky vzdělaná ekonomka, paní Ing. 
Jitka Slezáková, matka dvou dětí, jež už 
18. rokem pátým volebním obdobím sto-
jí v čele mé rodné obce. Takové vážnos-
ti a autoritě se těší, takže pro její lidskou 
vlídnost, vstřícnost, obětavost, moudrost 
a zejména velkou pracovitost a nasazení 
si ji Jasenští zvolili už popáté. Za starost-
ky Ing. J. Slezákové se podařilo obecní-
mu zastupitelstvu, radě i starostce velmi 
výrazně rozmnožit, zvelebit, zhodnotit 
obecní majetek a vzorně o něj pečovat. 
Zatímco mnohé obce majetek rozprodá-
vají a zbavují se jej, jasenské starostce 
se podařilo jej rozhojnit a obec obohatit. 
Vzorně čerpala z řady poskytovaných 
dotací a o jejím velkém pracovním nasa-
zení svědčí, že z poskytnutých dotací říze-
ných přísnými regulemi nemusela obec 
Jasenná vracet ani korunu.
Publikace v první části mapuje ve stručných 
datech 700 let historie obce od první písem-
né zmínky ke 2. prosinci 1305. Těžiště a 
jádro knížky je však v zachycení právě boha-
tého dění, rozkvětu a rozmachu obce Jasen-
ná od prosince 1990, respektive od počátku 
samostatné České republiky. Velmi podrob-
ně literaturou faktu je zdokumentován vývoj 
a rozvoj obce v letech 1994-2007, vhodně 
doplňující už vydanou vlastivědu obce ze 
září 1994. Významný je zde právě podíl paní 
starostky Ing. J. Slezákové, která prakticky 
ze své funkce byla u všech akcí, nejen velmi 
významných akcí, jako je zbudování veřej-
ného vodovodu a vodojemu, nákup budov a 
jejich vzorná údržba a modernizace, výstav-
ba nového obecního úřadu, pošty, knihovny, 
kulturního domu atd atd. Více a podrobně se 
dočtete v naší knížce, která zachycuje i dění 
v základní  a mateřské škole, veřejné aktivi-
ty zájmových organizací, hasičů, myslivců, 
sokolů i zahrádkářů, významnější události far-
nosti Jasenná, výběrový soupis literatury atd. 
Barevná fota připomínají významné budovy 
i památky obce. Publikace bude k zakoupe-
ní o srazu rodáků při státním svátku v pátek 
6.7.2007 a na Obecním úřadě v Jasenné čp. 
68 (telefon 491 881 151) a později též v jaro-
měřských a josefovských knihkupectvích.

PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ, kronikář obce Jasenná
V Jaroměři v pondělí 18.6.2007

Vychází nová
publikace o obci

J a s e n n á
n a   J a r o m ě ř s k u

k 700. výročí obce

V sále Důstojnické besedy v Josefově připravilo MKS a taneční klub STEP v neděli 10. 6. pěknou 
podívanou  a příjemný zážitek všem příznivcům sportovního tance. Již poosmé přijaly taneční 
kluby z různých měst pozvání na pohárovou soutěž pro neregistrované „Jaroměřský střevíček.“
Na parketu se střídaly dětské, juniorské a dospělé taneční páry v šesti věkových kategoriích. 
Začátek soutěže odstartovali po půl desáté ti nejmladší tanečníci do 9 let. Přihlížející nejvíce 
fandili dvěma domácím párům: Matěji Ulrychovi a Renatě Láškové, Kubovi Hájkovi a Terezce 
Dvořákové. Tyto naše teprve šestileté naděje tančily polku, waltz, cha-chu a jive skvěle a umístily 
se na 2. a 3. místě. Vítězem se stal pár z Červeného Kostelce. 
Ještě úspěšnější jsme byli v kategorii děti do 11 let. Zde Ondřej Kuba s Lenkou Bedlekovou zví-
tězili a náš další pár Jan Černý a Nikola Friedrischková přidal stříbro. Soutěž mladších a starších 
juniorů dopadla nejlépe pro páry z Červeného Kostelce. Že se sportovnímu tanci v Jaroměři i ve 
skromných podmínkách daří a tanečníci z TK STEP se nemají za co stydět, se ukázalo rovněž 
v hlavní soutěži pro dospělé. Vítězem standardních tanců byl náš pár Zdeněk Šátek – Žaneta 
Kopáčková a na pěkném čtvrtém místě se umístili Jan Ondra s Darinou Friedrischkovou. Za 
bouřlivé divácké atmosféry probíhala poslední kategorie latinsko-amerických tanců. Sambu, cha-
chu, rumbu a jive nejlépe zvládly páry z Rychnova n. K. a Červeného Kostelce. V latině absol-
vovaly svou první soutěž čtyři jaroměřské páry, tvořené absolventy loňských tanečních kurzů. 
Nevedly si špatně a jsou velkým příslibem našeho klubu do dalších let.
8. ročník soutěže Jaroměřský střevíček je již minulostí. MKS a trenéři TK STEP V. a J. Štěpovi 
děkují všem našim zúčastněným párům za skvělou reprezentaci svého města. Poděkování patří 
i rodičům našich tanečníků, kteří nám pravidelně s organizací soutěže pomáhají. A za to, že sou-
těžící odjíždějí z Jaroměře spokojeni, vděčíme našim partnerům, díky kterým se u nás soutěží 
o hodnotné ceny.
Partneři taneční soutěže: Poštovní spořitelna, mb ELEKTROMONTÁŽE, pí Kuchšová, VISIO 
Oční ordinace, Lékárna – pí Michálková, TEXTIL – pí Pleskačová, KNIHA Traxler, Cukrárna 
výrobna, Řeznictví – p. Doležal, Pescer potraviny – pí Cermanová, Kimberly – Clark s.r.o., IW- 
TONE – pí Weissová, ŽELEZÁŘSTVÍ – p. Rudolfský, KORÁL – pí Kábrtová, Nella – přírodní 
kosmetika, Elektro-pí Laušmanová, KVĚTINY – Modrá hvězda, Elektro EXPAN – Ing. Štěpánek, 
TISKÁRNA – PASEKA, FOTO – pí Nejmanová, KLASIK móda – Ing. Konrád, Řeznictví – p. 
Nasavrcký, ABC Drogerie s.r.o., Čistírna- pí Adámková, dr Pavlovská.

Jaroměřský střevíček se stává tradicí
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Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, by ráda se závě-
rem školního roku i letos srdečně poděkovala pravidelným sponzo-
rům, firmám i všem laskavým lidem, kteří naší škole a dětskému 
domovu poskytli nebo opakovaně poskytují finanční či věcné dary. 
Tyto činy nám umožňují vybavit učebny moderními pomůckami a 
technikou, nakoupit dětem vytoužené hračky a uskutečnit zajímavé 
výlety.
Vážíme si jakékoliv pomocné ruky, která míří od srdce.
Každému, kdo jakkoliv pomáhá našim dětem, patří náš veliký dík.

Děkujeme Městským vodovodům a kanalizacím, s.r.o. Jaroměř 
– Ing.Jiřímu Foersterovi, který naší škole pravidelně každý rok 
poskytuje finanční či věcný dar. V letošním školním roce věnoval 
našim dětem koloběžky.
Unie rodičů při Gymnáziu a SOŠ Jaroměř, zastoupená Ing. Pete-
rem Pustelníkem darovala sadu tenisových míčků, jaroměřská 
lékárna U anděla strážce poskytla finanční dar na nákup učebních 
pomůcek.
Již tradičně navštívili naši školní vánoční besídku starosta měs-
ta Jaroměře  Ing. Jiří Klepsa, zástupci firmy EIDK a za Komerční 
banku paní ředitelka Ilona Kubková. Každý přispěl bohatou nadíl-
kou. Samotní zaměstnanci Komerční banky mezi sebou uspořádali 
finanční sbírku a koupili dětem DVD přehrávač.
Firma REKO s.r.o. věnovala finanční dar na nákup nové tiskárny do 
jedné ze šesti  tříd, MVDr. Dalibor Sova z Velichovek nám věnoval 
finanční dar na nákup pomůcek pro výtvarnou a pracovní výchovu.
Pan David Novotný pro nás každoročně pořádá v Jaroměři charita-
tivní koncert „Pro dobrou věc“ a jeho výtěžek je věnován naší škole 
– jsou to věcné dárky pro děti od různých firem.
Dalšími milými dárci jsou pan Martin Kazda za „Šipkaře z Růžovky“ 
a pan Roman Bedlek za FAINSPORT. Oba nám poskytli finanční 
dary, které jsme použili a ještě další část využijeme na zaplacení 
autobusu na výlety pro děti s nařízenou ústavní výchovou.
Velký dík patří také panu Josefu Voltrovi, majiteli obchodu VENEZIA 
a panu Stanislavu Rudolfskému, který byl tak laskavý a 1.5. 2007 
u příležitosti „Vítání jara na Kuksu“ poskytl naší škole zdarma své 
prostory tamní Zámecké vinárny a umožnil nám tím uskutečnit pro-
dejní výstavku dětských výtvarných prací. Celý výtěžek z této akce 
bude využit k nákupu pomůcek do výtvarné a keramické dílny.
Zásluhou obou dvou posledně zmiňovaných pánů se můžeme pre-
zentovat na veřejnosti a dokázat tak ostatním lidem, že i postižené 
děti mají výtvarné a estetické cítění.
Náš obrovský dík patří závodu Kimberly-Clark s.r.o., jehož vede-
ní nás každoročně sponzoruje velmi významnou finanční částkou. 
Jde o finanční podporu na ozdravný pobyt pro děti se soudně naří-
zenou ústavní výchovou. 

Závěrem je nutno říct, že je kolem nás mnoho drobných dárců, kteří 
si nepřejí být jmenováni. My samozřejmě jejich rozhodnutí respek-
tujeme.

Děkujeme všem lidem s dobrým srdcem a lidskou duší. I těm 
lidem, kteří k nám přicházejí a nosí dětem hračky a oblečení. 
Jsou to většinou jen bezejmenní dárci. 

Pokud jsme na někoho jmenovitě zapomněli, předem se omlouvá-
me, rádi tuto chybu napravíme.

Šárka Holečková, učitelka

Základní škola speciální děkuje 
Mateřský klub Rozmarýnek tímto děkuje všem účastníkům 
ankety „Dětská hřiště dnes a příště“, která se uskutečnila na 
přelomu dubna a května. Jsme rádi, že Vás tato anketa zauja-
la a že se o stav dětských hřišť zajímáte.
Bohužel jsme vyhodnocovali jen 85 vyplněných anketních lístků, 
neboť na veřejných místech, kde schránky s odevzdanými lístky 
nebyly hlídány, nám tyto někdo odcizil.
Zpracovali jsme nejen jednotlivé anketní otázky, ale i ostatní pod-
něty a nápady doplněné na anketních lístcích. 
V anketě nejčastěji odpovídali rodiče se 2 dětmi ve věku od 4 do 6 
let a poté ve věku od 7 – 12 let z celé Jaroměře. Nejvyužívanější 
je hřiště „U Knihovny“ a hřiště nejblíže bydlišti respondentů. Děti 
také využívají ke hře městský park v Jaroměři i Josefově, parko-
viště u kina, stadion v Jaroměři i Josefově, koupaliště. Potěšilo 
nás, že v anketě byl zmíněn i mateřský klub, jako místo vhodné 
ke hře dětí. Kromě pískoviště, skluzavky, prolézaček a houpaček 
by na hřišti mohly být hlavolamy, horolezecká stěna, vodní brouz-
daliště, kolotoč, kreslící plochy, schovávačky, domečky, hopsadla, 
doplňky pro míčové hry..., ale i oplocení, lavičky, přístřešek, koše, 
WC, pítko, stojan s programem aktivit pro děti ve městě. Neměl 
by však chybět dobrý podklad – lépe trávník nebo mulčovací kůra 
než písek, a když písek, tak čistý.
Stav dětských hřišť v Jaroměři se zdá uspokojivý 11 responden-
tům z 85 vyhodnocených anketních lístků. A proč je neuspokojivý? 
Není na výběr, je zde nepořádek – nedopalky, odpadky, plechovky 
, rozbité prvky. Hřišť je málo, jsou neudržovaná, mají špatný a špi-
navý povrch, je tam prach, často zde chybí koše, hrozí nebezpečí 
úrazu a infekce. Jsou málo prostorná, neatraktivní – málo nápadi-
tá, nudná. V pozdních hodinách na ně chodí mládež a ničí je.
Podrobné výsledky ankety a dopis adresovaný starostovi, který 
obsahoval jak výsledky ankety, tak i naše stanovisko, jež z výsled-
ků vychází, si můžete přečíst na www.mkrozmarynek.wz.cz.
Věříme, že i tato naše aktivita povede ke zlepšení stavu dětských 
hřišť v našem městě. 

Za MK Rozmarýnek Mgr. Zapletalová

Anketa „Dětská hřiště dnes a příště“

Víte že	– oblast v okolí současného Hradce Králové byla obydlena
               již v době prehistorické?
            - ve třináctém století byl postaven nový gotický královský
               hrad, kde často přebývali Přemyslovci?
            - Václav II. ustanovil Hradec za část věna českým královnám?

Pokud tohle všechno víte, pak se určitě rádi zapojíte do soutěže 
Českého rozhlasu Hradec Králové, která startuje od pondělí 2. 
července. Kromě toho, že vám přiblížíme bohatou historii města 
a zavedeme vás do míst, kam se návštěvník nikdy nedostane, 
budete mít ještě šanci vyhrát zajímavé ceny.
Připraveny jsou pro vás fotoaparáty, mp3 přehrávače a rekreační 
pobyty.

Stačí, když budete pozorně poslouchat Český rozhlas Hradec 
Králové a správně odpovíte na otázky, které ve vysílání zazní 
během odpoledního vysílání. Nápovědu už ale uslyšíte během 
dne. Pokud chcete vyhrát zajímavé ceny, pak se vám tedy vyplatí 
poslouchat Český rozhlas Hradec Králové po celý den.
A kde nás naladíte? Na frekvencích  90.5 pro východní Čechy, 
95.3 pro Královéhradecko a 96.5 pro Rychnovsko FM a nebo na 
internetu – www.rozhlas.cz/hradec.
Další podrobnosti o soutěži se dozvíte jak z našeho vysílání, tak i 
na našich webových stránkách.

Soutěžíme s Českým rozhlasem
Hradec Králové - 

„T ř i  o ř í š k y  o d  E l i š k y
– aneb za krásami Hradce Králové“

Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům Jaroměř, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež, úspěšně absolvovalo v měsíci květnu 
Hodnocení kvality (rozvojové audity) České asociace streetwork, 
jejichž cílem je zhodnocení úrovně naplňování vybraných Stan-
dardů kvality sociálních služeb. 
Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům Jaroměř, klub Malého 
Bobše a klub Centrum Alternativa, naplňují standardy nízkopraho-
vého zařízení pro děti a mládež.

Úspěšné Hodnocení kvality 
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NAVŠTIVTE  MĚSTSKÉ  MUZEUM  V  JAROMĚŘI

Tuto stránku pro vás připravila Olga Mertlíková

Červencové pranostiky
Obvykle jsou velká červencová horka střídána přívalovými dešti a kru-
pobitím. „Červenec nese parna, krupobití a medovice, jest hojný na 
bouřky a vichřice.“ Na svátek Markéty (13. červenec) začínaly žně. 
„Sv. Markéta hodila srp do žita“. „Na Máří Magdalénu očekávej jistý 
déšť“. O jejím svátku (22. červenec) by se lidé neměli koupat. Vlasy 
světice prý mohly plavce stáhnout pod vodu. Déšť byl vysvětlován tím, 
že Máří Magdaléna oplakává své hříchy. 

Jakub má svátek 25. července. „Pěkný den před sv. Jakubem slibuje 
pěkné žně“.  „Pakli na Jakuba slunce svítí, má pak krutá zima býti“.  
„Sv. Jakub dává kukuřici hlavu, sv. Anna vlasy“.  „Na sv. Jakuba, první 
brambor úroda“  a  „Svatý Jakub si rád zahromuje“ Na světcův svátek 
bývali z věží shazováni kozlové. Později se zabíjeli, na což v Jaroměři 
dohlížel cech řezníků. Masu zvířete i jeho krvi se připisovala čaroděj-
ná moc.

K nejznámějším pranostikám však patří tato: „Svatá Anna, chladna z 
rána“.  Od 26. července začínají ranní teploty zpravidla zvolna klesat. 
K poctě sv. Anny byly zasvěcovány kostely. Na různých místech se 
konaly a dosud konají poutě, zábavy i jiné kratochvíle.

Nenechte si ujít výstavu
	

Josef Jíra – Vladimír Komárek
– Jaroslav Klápště

GRAFIKA (výběr z tvorby)

Muzeum je otevřeno: úterý až pátek od 9 do 17 hodin, 
v sobotu, neděli a o svátcích od 13 do 17 hodin.

PEVNOST JOSEFOV 
a Charles Antoine de Ligne

14. července 2007
V rámci letošní Josefovské slavnosti se usku-
teční vzpomínka na knížete Charlese Antoine 
de Ligne. Narodil se roku 1759 v rodovém sídle 
Beloeil (dnešní Belgie) jako starší syn knížete 
Charlese Josepha de Ligne, důstojníka, poli-
tika, diplomata a proslulého spisovatele. Od 
14 let se věnoval vojenské kariéře. V roce 
1786 sloužil jako major inženýrského sboru 

při výstavbě pevnosti Ples (dnešní Josefov).  Během tureckých válek 
(1788 – 1789) se podílel na dobývání pevnosti Szabac. Za statečnost 
byl povýšen na podplukovníka a získal řád Marie Terezie. Spolu se 
svým otcem se zúčastnil obléhání Bělehradu. Koncem roku 1790 byl 
přidělen k ruské armádě a pod velením generála Suvorova se podílel 
na dobytí turecké pevnosti Izmail. V rakouské armádě bojoval proti 
revoluční Francií. V den svých třiatřicátých narozenin (14. září 1792) 
padl u La-Croix-au-Bois v kraji Champagne.
Kníže de Ligne patřil k velmi uznávaným  sběratelům kreseb a grafic-
kých listů 16. až 18. století. Podařilo se mu uspořádat jednu z nejhod-
notnějších sbírek své doby. On sám byl rovněž zručným kreslířem. 
Kopíroval kresby mistrů a hlavně tvořil krajinné studie. Část jeho sbír-
ky uchovává Regionální muzeum v Teplicích.  
Už od pátku 13. července se budou přijíždět vojáci v historických 
uniformách, kteří v Josefově rozbijí své stany. V sobotu v 10 hodin 
dopoledne se na josefovském hřbitově uskuteční pietní akt k uctění 
památky padlých z válečných let 1813 a 1866. Odpoledne ve 13 hodin 
se koná pochod historických jednotek z tábora do parku k pomníku 
knížete de Ligne, kde budou položeny věnce. 
Od 14 hodin se návštěvníci Josefova mohou těšit na hodinovou ukáz-
ku pod názvem Poslední boj.  Pestrý zábavný program v režii Klubu 
přátel Josefova začíná v 16 hodin.
U příležitosti Josefovské slavnosti, pořádané Klubem přátel Josefo-
va ve spolupráci s Klubem vojenské historie Josefov, bude vydána 
pamětní medaile. Její návrh vytvořila Markéta Škopková. Do kovu ji 
odlil Boleslav Pára z Jablonce nad Nisou. 

Letní měsíce v městském muzeu patří 
grafickému dílu tří východočeských uměl-
ců – Josefu Jírovi, Jaroslavu Klápštěmu a 
Vladimíru Komárkovi.
Jaroslav Klápště věnoval grafice následu-
jící myšlenky: ...„Obraz skončí v nejlepším 
případě ve veřejné galerii, většinou však v 
soukromé sbírce a je k vidění, má-li člo-
věk štěstí, jednou, dvakrát za desetiletí. 
A v místech často velice vzdálených. Ne 
tak grafika! Ta vstupuje za zájemci do 
jejich domovů a stává se součástí jejich 

příbytků, často velice skromných. Není 
jistě náhoda, že malíři, právě ti největší v 
čele s Rembrandtem, vedle malby, kres-
by, vytvořili rozsáhlé grafické dílo. Byli si 
velice dobře vědomi nezastupitelné úlohy 
grafiky. Grafika velkých malířů přirozeně 
hluboce souvisí s malbou. Není však jen 
výtahem, přepisem malby, ale široce ji 
přesahuje. Když srovnáme Rembrandto-
vy obrazy a grafiku, rázem vystoupí roz-
díl. Grafice svěřuje, co by obrazům nikdy 
nesvěřil“.

Výstava bude otevřena do 28. září.
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BOHOSLUŽBY
Římskokatolická farnost

v Jaroměři
Pondělí –  8:00 hod. v kapli na děkanství
Úterý - 18:00 hod. v kapli na děkanství
Středa – 8:00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek – 18:00 hod. v kapli na děkanství
Pátek – 18:00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota – bohoslužby se konají dle rozpisu
                na vývěsce
Neděle – 8:30 hod. v kostele sv.Mikuláše
              10:15 hod. ve Velichovkách
V zimním období je začátek večerních boho-
služeb v 17:00 hod.
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

Římskokatolická farnost
v Josefově

neděle -  pravidelně v 9:00 v kostele
               Nanebevstoupení Páně
pátek	-			(od 1. listopadu po celé zimní období)
															v 17:00 v kapli fary v Josefově
sobota	-	v 17:00 v kapli fary v Josefově
               s nedělní platností
kontakt: kdykoliv 605 814 955

Českobratrská církev
evangelická 

Semonice - Chrám Páně
Pravidelné bohoslužby v 9.00 v neděli
Jaroměř - Milíčův dům
Bohoslužby v 10.30 - druhou a čtvrtou neděli 
v měsíci

Církev
československá husitská

Jaroměř - Husův sbor
Pravidelné bohoslužby v neděli v 9:00 hodin

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum oslavili
Jan Šrámek  85 let
Leontina Ludvíková 96 let
Josef Nasvetr  86 let
Jiřina Dytrychová 93 let

Jaroslav Lábus  88 let
Vlasta Kohlová  88 let
Zdenka Hašková 87 let
Jaroslav Koška  86 let
Kateřina Čechová 93 let
Jan Janák  87 let
Václav Duben  94 let
Libuše Olexová  86 let

Všem jubilantům přejeme
hodně zdravíčka a sluníčka.

Zdroj:  SPOZ

Sdružení zdravotně postižených

Charitativní sbírky

Upozorňujeme naše členy, že městský bazén – koupaliště je již opět otevřen a pro naše členy, 
při předložení členské legitimace, je stanovené vstupné na 15,-- Kč. Využijte tedy této vstříc-
nosti Městského úřadu. 
Dále se nám nabízí možnost zúčastnit se týdenního zájezdu do termálních koupelí na Sloven-
sku. Celkové náklady včetně dopravy cca 3.500 – 4.000,-- Kč. Stravování dle výběru, možnost 
vařit v kuchyňkách. Zájemci, hlaste se v naší kanceláři do září.
Během prázdnin nebudou naše služby pro veřejnost každý týden, ale jen 1x za 14 dní	
a to v tyto dny: 4. července, 18. července, 1. srpna a 15. srpna 2007. V případě nutnosti 
volejte tel. 777 981 080. 
Přejeme vám všem příjemné prožití prázdninových měsíců.

Výbor SZP

Rok 2007 byl pro nadační fond Rozum a Cit opravdu úspěšný – díky veřejné sbírce Sluníčkový 
den se podařilo vybrat rekordních 1.607.209,-- Kč! 
Sbírka se konala 26.4.2007 celkem v 70ti městech po celé České republice - zapojilo se do ní 
přes 1.400 středoškolských studentů a 3 skautské oddíly, kteří prodávali keramická nebo mag-
netická sluníčka v ulicích. Dále nám pomohly vybírat mateřské a základní školy, které nabídly 
sluníčka svým studentům.
Chceme tímto moc poděkovat všem, kteří se sbírky ve Vašem městě zúčastnili, pomohli ji 
koordinovat nebo si zakoupili sluníčko. V  Jaroměři se zapojila Střední škola řemeslná v Jaro-
měři, velký dík tedy patří především nadšeným studentům a studentkám, kteří dokázali vybrat 
skvělých 11.277,-- Kč.
Výtěžek podpoří činnost pěstounských rodin a pomůže opuštěným dětem z dětských domovů 
získat nejen nový opravdový domov, ale především rodinu. Mezi nejčastější projekty, které 
podporujeme, patří: nákup zdravotních pomůcek pro přijaté děti, zajištění asistence či finanční 
pomoc při rekonstrukci nebo rozšiřování obydlí. 
Více se dozvíte na www.rozumacit.cz.

Již po deváté se středisko Junáka Jaroměř účastnilo charitativní sbírky Květinový den – Český 
den proti rakovině. Celkem naše skautky a skauti získali 16 765,50 Kč. Je to zatím nejvyšší 
částka, kterou se nám podařilo v Jaroměři získat. V této částce je zahrnut i příspěvek firmy 
Kimberly-Clark, která přispívá stejnou částkou, jako se vybere mezi jejími zaměstnanci.
Děkujeme všem, kteří se této sbírky účastnili a přispěli tak na boj proti rakovině.

středisko Junáka Jaroměř

Rekordní výtěžek Sluníčkového dne!

KVĚTINOVÝ  DEN  2007 

140. výročí vzniku
evangelického reformovaného sboru v Semonicích

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Semonicích
Vás srdečně zve na slavnostní shromáždění konané

v neděli 26. srpna 2007
Dopoledne v 900 – Bohoslužba
Poslouží hosté synodní senior Joel Ruml a synodní kurátorka Mahulena Čejková.

Odpoledne ve 1400 – Sborová slavnost
Přednáška synodního seniora Joela Rumla a synodní kurátorky Mahuleny Čejkové.
Téma: Českobratrská církev evangelická a ekumenická spolupráce – výhled do budoucna.

Kontakt: FS  ČCE, Semonice 57, Jaroměř 551 01, tel.: +420 491 816 796,
email: semonice@evangnet.cz
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ZŠ  B. Němcové

V pátek 15. června proběhlo na „Malé Božence“ pasování budoucích 
prvňáčků. Tato akce vznikla již před čtyřmi roky a zařadila se tak mezi 
oblíbené tradice ZŠ B.Němcové. Slavnostního programu se zúčast-
nili nejen všichni budoucí prvňáčkové, ale i jejich rodiče a učitelky z 
mateřských školek, které děti doprovodily. Na závěr krátce promluvil 
k dětem a rodičům místostarosta Jaroměře F. Vrabec, který byl slav-
nostnímu aktu přítomen.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
NA „MALÉ BOŽENCE“

V pátek 11. května bylo navečer u „Malé Boženky“ rušno. Žáci dru-
hých ročníků se chystali k odjezdu do zahraničí. Na tvářích dětí i rodi-
čů bylo znát napětí, nejistota, očekávání, možná i smutek, ale také 
těšení na dalekou cestu do italského rybářského městečka Caorle. 
Pak už následoval noční přejezd Rakouskem a ráno nás uvítala Itálie 
slunným počasím, které vydrželo po celou dobu našeho pobytu.
Výborné ubytování, ochotný personál, písčité pláže, teplé moře, báječ-
ná italská zmrzlina, stavby z písku, spousty mušliček, krabi, milí lidé 
– takové byly naše první dojmy. Navštívili jsme také nafukovací měs-
tečko s řadou atrakcí, prošli starou část města Caorle s dominantní 
věží, malými barevnými domky a úzkými uličkami, se spoustou krám-
ků, restaurací a kaváren. Vrcholem našeho pobytu byl výlet do Bená-
tek – částečně autobusem, částečně lodí – obdivovali jsme náměstí 
s chrámem sv. Marka, známé mosty Nářků a Zlatníků a samozřejmě 
gondoly a holuby. Každý den jsme zamířili k moři do vln, stavěli z 
písku různé stavby, hráli hry, soutěžili… Jedním slovem - užívali jsme 
si. Dny letěly a přišel den odjezdu. Někdo si přál ještě zůstat, jiný se 
již těšil domů, ale všichni jsme byli opálení, spokojení a plni nových 
zážitků. 
Setkání s rodiči v neděli 20. května se neobešlo bez dojetí z obou 
stran. Za chvilku se stal náš zájezd minulostí a zůstaly jen krásné 
vzpomínky na dny společně prožité v Itálii u moře.

Jiří Havrda

Ozdravný pobyt v Itálii

V úterý 19. 6. 2007 se konal v sále hradecké Filharmonie druhý ročník 
soutěže Českého rozhlasu Hradec Králové ve spolupráci s organizací 
UNICEF „Miss panenka“. Cílem tohoto projektu je získat peníze na 
očkování dětí ze zemí třetího světa proti nejrozšířenějším infekčním 
chorobám. Letos se této soutěže zúčastnilo více než 700 vyrobených 
panenek a mezi těmito panenkami nakonec zvítězila jedna jediná: čer-
noška jménem Bobík. Tuto panenku vyrobila žákyně 9. B Základní 
školy B. Němcové v Jaroměři Markéta Schejbalová (na fotografii upro-
střed). Děvčata naší školy podpořila tento projekt letos již podruhé 
a ušila 25 panenek. Prodejem těchto panenek se zachrání život 25 
dětem.

Stanislava Prokešová, ZŠ B. Němcové Jaroměř

Miss panenka
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ZŠ  Na  Ostrově

CO se to děje? Ke škole přijíždí ohromný patrový autobus a do něj 
nastupuje 35 odvážných plavčíků a tři ještě odvážnější kapitánky. To 
skupina žáků ze školní družiny ZŠ Na Ostrově odjíždí na zahraniční 
pobyt u moře.
Cíl plavby: Chorvatsko střední Dalmácie – Duče, termín: 8. – 17.červ-
na 2007. 
A jaké byly zážitky? Pro děti jsme připravili společně s cestovní kan-
celáří pestrý program. Kromě každodenního pobytu u moře, vodních 
hrátek, lovení mušlí a jiných mořských příšer, plavání, stavění z písku 
....... atd. jsme např. vyjeli na výlet do večerního Splitu. Tam jsme si 
prohlédli velký lodní přístav a také historickou část - Diokleciánův palác 
(svá tajná přání Ostrováci pošeptali u sochy biskupa Řehoře Ninského 
u Zlaté – severní - brány). Nechyběl ani výlet lodí kaňonem po řece 

Cetině v místech, kde se natáčel známý film Vinnetou. Při procházce 
půvabným městečkem Omiš jsme ochutnávali kopce (kugle) hrvatské 
zmrzliny a na památku si přivezli náramky z mušliček.
Po celý pobyt nás sluníčko příjemně opalovalo (ale nespálilo!). O naše 
bříška se výborně starala pětkrát denně příjemná a šikovná česká 
kuchařka paní Iva, o naši pohodu skvělá delegátka z trutnovské ces-
tovní kanceláře paní Alenka s manželem Petrem.
Kapitánky tímto udělují pochvalu všem plavčíkům za poslušnost a pěk-
né chování, za kamarádství a samostatnost při naší společné plavbě.
Stala se z nás prima parta a věříme, že výlety do zahraničí se stanou 
pravidelnou součástí našeho programu.

Kapitánky: Jana Veselá, Janette Škorpová a Petra Kačerová 

Ve spolupráci s řadou dalších organizací a s Městským úřadem 
Jaroměř (p. Jiráček) proběhla v květnu a červnu pro žáky 6. – 9. 
tříd řada akcí s názvem Dny bezpečí. V rámci těchto dnů mohly 
děti besedovat s psycholožkou PaedDr. Kmeťovou, právníkem 
JUDr. Jiroušem, pracovnicemi Milíčova domu, získaly řadu užiteč-
ných poznatků i z práce hasičského záchranného sboru, Měst-
ské policie, Policie ČR a zdravotníků z Českého červeného kříže. 
Věříme, že o prázdninách budou tak schopni lépe chránit zdra-
ví své i zdraví ostatních. Všem výše jmenovaným jednotlivcům i 
organizacím děkujeme za skvělou spolupráci a těšíme se na další 
v příštím školním roce.

Mgr. Simona Soukalová

Bezpečné prázdniny

OSTROVÁCI  U  MOŘE !!!

PŘEJEME
budoucím i současným školákům sluníčkové prázdniny 
plné her a veselých zážitků, rodičům a zaměstnancům 
školy pohodové léto prožité v klidu a s úsměvem.

Mgr. Miloš Tomek a Mgr. Simona Soukalová
(vedení ZŠ Na Ostrově)
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ZŠ  Josefov

V pátek 8.6. uspořádala ŠD pro děti veselé odpo-
ledne. Na programu byly sportovní soutěže a hry. 
V podvečer byl připraven táborák a opékání vuřtů. 
Pak už se děti těšily na příjezd hasičů. Ti předvedli 
hasičský útok, techniku a kdo chtěl, mohl si vše sám 
vyzkoušet. Večer si rodiče odváděli domů spokojené 
děti, bylo to odpoledne plné zážitků.
Velké poděkování hasičskému sboru Josefov.

L. Urbanová

15.6. patřilo dětské dopravní hřiště v Náchodě žákům čtvrtých tříd naší školy. Pod vedením 
zkušených školitelů zhlédli úvodní film o pravidlech bezpečnosti při jízdě na kole. Sami si 
vyzkoušeli jízdu podle dopravních značek a v závěru si každý napsal test z dopravních pravi-
del. Celé dopoledne panovala na hřišti dobrá nálada. Už dnes se žáci těší na další setkání v 
příštím školním roce a mají jedno přání: „Dopravní minihřiště v areálu školy“. 

MH

Čtvrťáci na dopravním hřišti v Náchodě

Tradiční setkání ŠD s hasiči
ZŠ Dolany

Dne 19.6. se v hradecké Filharmonii konalo od 9 a 
od 11 hodin vyhodnocení Miss panenka. Oč jde? 
Loni se této akce účastnilo 21 škol s 547 panen-
kami, letos 31 škol, domovy důchodců, domovy 
dětí, domovy dětí a mládeže, geriatrická zařízení 
a vyhodnocovalo se už z více než 720 panenek. 
A kde se panenky vzaly? Do školy přišel někdy v 
únoru mail. Jeho smyslem bylo oslovit školy, dět-
ské domovy, domovy mládeže a domovy důchod-
ců v našem regionu s žádostí o vytvoření panenek, 
které budou prodávány za 600,- Kč. Přesně tolik 
stojí proočkování dětí v rozvojových zemích proti 
šesti hlavním dětským nemocem (dětská obrna, 
TBC, tetan, záškrt, spalničky, černý kašel).
Dopoledne moderovala Jana Házová a Jakub 
Schmidt; v porotě zasedla ředitelka českého 
výboru UNICEF Pavla Gomba, předseda komise 
ředitel ČRo HK Jiří Kánský (ČRo HK je grantem 
projektu), módní návrhářka Jitka Šedová, šéf-
redaktor Hradeckého deníku Marek Hovorka, 
zástupce a.s. Východočeská plynárenská (RWE), 
zpěvačka Viktorie (narodila se a žila v JAR) a zpě-
vačka Markéta Poulíčková. 
Z dopoledne vyšly tři adeptky – dvě černošky 
ráno a jedna Eskymačka před polednem. Nako-
nec porota vybrala panenku Markéty Schejbalové 
z Jaroměře. Sice to nebyla panenka z naší školy, 
kde jsme jako missku vybrali Manku od Míši Hel-
bichové, ale i tak jsem měla velkou radost. Všech-
ny panenky byly moc hezké. 
O vítěznou panenku byla mela, ale nakonec ji 
koupil ředitel ČRo HK Mgr. Kánský. V jeho kance-
láři na ni čeká loňský „bratříček“.
Taky jsem zachránila jedno dítě před smrtí – kou-
pila jsem si panenku Hedviku od Aničky Macháč-
kové. Na to, že šily jen čtyři děti ze 4. a 5. roč-
níku a jejich paní učitelka, „dodali“ jsme celkem 
10 panenek. Každý vytvořil po dvou panenkách. 
Skvělý výkon!
Děti měly možná větší zážitek z návštěvy přírodo-
vědného centra na ZŠ Bezručova, kde nás velmi 
hezky přijali a provedli. Každý dostal na památku 
hadí kůži.  Ale je důležité vést mládí k charitě. 
Jsem ráda, že jsme absolvovali i „Filharmonii“. 
Ačkoli mi cestou domů jeden páťák povídal, že by 
nikdy za panenku 600 korun nedal. Tak nevím. 
28. června budeme s rodiči grilovat a loučit se s 
páťáčky, prvňáčci budou mít slávu. Poveselíme 
se dohromady s rodiči a dětmi z MŠ. 
Velmi děkuji ing. Janu Černému, který mi loni i 
letos vyšel vstříc a daroval mi do čtyřech truhlí-
ků kytky na výzdobu altánu a školy. Taky charita, 
páťáčku! 
Přeji pohodu léta, ať se Vám vydaří dle Vašich 
plánů a přání!

Zdraví Mgr. Irena Hrobská

I my jsme se účastnili…

DDM  Klíč
Na závěr školního roku pořádal DDM Klíč 9.6. 
tradiční POHÁDKOVÝ LES pro nejmenší děti. 
Ve slunném sobotním odpoledni prošly děti s 
rodiči za půlhodinku příjemnou trasu lesem v 
Josefovském parku, kde potkaly pohádkové 
postavičky ze 12ti známých pohádek. Zazpí-
valy si s Machem a Šebestovou jejich písničku 
„My jsme žáci z 3.B“. U vodníků lovily rybičky, 
pomáhaly Křemílkovi s Vochomůrkou nosit 
oříšky pro veverčáka Pyzizubku a Popelce 
přebírat hrách. Za každý splněný úkol dostaly 
razítko do startovní kartičky a sladkou odmě-
nu. Na konci každý, kdo prošel celou trasu, 
získal od šašků diplom na památku.

Všem dětem přejeme krásné prázdniny, 
dospělákům příjemnou dovolenou a v září 
se těšíme , že se se všemi zase setkáme 
v DDM Klíč ve světě zábavy a poznání. 
Nabídku kroužků a akcí na rok 2007/2008 
získáte jako každý rok ve školách, na 
vývěskách DDM, na výlepových plochách, 
na www.ddmjosefov.ic.cz nebo přímo v 

DDM v Josefově.
Slunečné prázdniny Vám přejí

zaměstnanci DDM Klíč
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Mateřské školy v Jaroměři ZUŠ  Jaroměř

Přiblížil se konec školního roku, děti se těší na prázdniny, které prožijí 
spolu s rodiči. Na společné dovolené a výlety.
U nás ve školkách jako každoročně proběhly akce související se závě-
rem školního roku. Děti se při nich obohatily o nové zážitky, zkušenosti 
a vyzkoušely si svoje dovednosti.

A co jsme všechno prožili?
- oslavovali jsme Den dětí
- proběhlo spaní v MŠ
- zhlédli jsme divadelní i hudební vystoupení, se kterými přijížděli
  herci do MŠ
- navštívili jsme ZUŠ v Jaroměři
- zúčastnili se akce BAMBIRIÁDA, kde naše děti přispěly svým
  vystoupením
- zajímavé byly školní výlety: 
  • Orlické hory – MŠ Knappova
  • Ratibořice – MŠ Josefov 
  • ZOO – MŠ Zavadilka
  • Kunětická hora – MŠ Lužická
- pozvání jsme dostali do ZŠ B. Němcové, kde předškolní děti pasovali
  na prvňáky 
- pořádaly se tajné výlety 
- vydali jsme se do podzemních chodeb v Josefově
- jednotlivé MŠ navštívil p. starosta a místostarosta a společně jsme
  se rozloučili s budoucími školáky
Program jednotlivých akcí byl vskutku pestrý a máme na co 
vzpomínat.  

Z celého právního subjektu MŠ Jaroměř, Lužická 321 odchází k 
31.8.2007 do ZŠ 122 dětí. Přejeme jim hodně úspěchů a zdárné 
vykročení do nové životní etapy.
Od září se pak těšíme na nové děti, které nastoupí do jednotlivých 
MŠ v Jaroměři.

Za všechny MŠ zpracovala 
MŠ Knappova

KONEC  ŠKOLNÍHO  ROKU 

Robinsonovo dobrodružství na pustém ostrově
21. 7.- 3. 8. 2007

Pro trosečníky:  1.-9. třída ZŠ
Cena: 3200,- Kč,  členové DDM: 3100,- Kč

Podrobné informace a přihlášky v DDM,
na www.ddmjosefov.ic.cz a na telefonu 744 097 009.

Připojte se k nám a užijte si společně s Robinsonem skvělé prázdni-
ny. Zažijete spoustu legrace i napětí v nádherném prostředí a když 
budete mít štěstí, možná se potkáte i s věrným Pátkem. Čeká vás 
čeká pestrý program plný her, sportu, pohybu, vyrábění i příjemné-
ho odpočinku. 

POSLEDNÍ  VOLNÁ  MÍSTA

Divadelní soubor „Moje Pětka“ ve složení: Matouš Borecký, Kateřina 
Holečková, Jan Holínský, Monika Němečková, Petr Ponka, Kateři-
na Prášilová, Tomáš Smolák a Edita Valášková získal 1. června, na 
celostátní soutěžní přehlídce Základních uměleckých škol, Bronzovou 
Thálii za představení Gyula Urbána: Bleděmodrý Petr. Se stejným 
představením postoupil tento soubor do národního kola přehlídky Dět-
ská scéna a na Loutkářskou Chrudim. Gratuluji žákům a jejich učitelce 
Jarce Holasové ke skvělému úspěchu a zároveň děkuji za reprezenta-
ci školy a města Jaroměř.  

Představení Bleděmodrý Petr
obstálo v celostátním kole soutěžní přehlídky…

8. června proběhl v místním divadle slavnostní koncert u příležitosti 
křtu zvonu a nového názvu školy. Program zahájil fanfárou Žesťový 
kvartet, který vystřídal Kytarový orchestr se skladbami Hartoga, Pre-
atoria, Bacha a modernější skladby „Stairway to Heaven“ a „Yester-
day“. Tanečnice 1. a 2. ročníku vystoupily s baletním číslem Vojáčci a 
panenky na hudbu P. I. Čajkovského. Tanec vystřídal Houslový soubor 
a jeho Menuet od W. A. Mozarta. Komorní sbor Bel Canto zazpíval 3 
písně: Only You, Černé oči a Ať mírem, přátelstvím 
a láskou. První část programu zakončila Módní přehlídka Martina 
Havlíčka, která vyvrcholila předvedením barokních šatů.
Po přestávce patřilo pódium barokní opeře „O komínku zedníky nakři-
vo vystavěném - Opera Bohemica de camino“ Karla Loose. Jde o 
původní českou barokní operu, satirickým způsobem popisující práci 
řemeslníků, kteří ve snaze vydělat co nejvíce peněz odvádí nekvalitní 
práci. V našem pojetí se jednalo o loutkové nastudování, doprovázené 
paralelními výstupy sólistů a orchestru. Na realizaci se podíleli žáci a 
učitelé hudebního, literárně-dramatického a výtvarného oboru. Tato 
opera bude opět uvedena 25. srpna na festivalu Theatrum Kuks.
Po opeře došlo na křest zvonu a nového názvu školy. K naší velké 
radosti se kmotrou stala paní Olga Mertlíková – ředitelka Městského 
muzea a kmotrem pak František Vrabec – místostarosta Města Jaro-
měř.
Jejich gratulace vystřídal Dechový orchestr a Big Band školy pod 
vedením dirigenta Martina Brunnera a šéfdirigenta Františka Schejba-
la. Celý páteční program byl zakončen odhalením nadživotní loutky F. 
A. Šporka před budovou školy. 

Kmotra s kmotrem pokřtili zvon
a nový název školy…

9. června se před školou, na parkovišti u školy, v koncertním sále a 
učebně výtvarného oboru uskutečnila první Zahradní slavnost ZUŠky, 
tentokráte už F. A. Šporka.
Dopoledne zahájili nejmenší žáci hudebního oboru, kteří připravili 
netradiční pohádku proloženou písničkami.  Žáci literárně-dramatic-
kého oboru v průběhu dne vystoupili s představeními: Vlk a husy, Proč 
jsou mosty přes řeku, Bleděmodrý Petr a Trakař. Bicí skupina zabub-
novala několikrát na chodbě školy. 
V odpoledním bloku vystoupil Zdeněk Vrága s jeho představením 
Popis lázní Kuks. Celý program zakončila rocková kapela HOTROCK 
a žáci Martina Brunnera se svojí jazzovou improvizací. Během celého 
dne probíhaly  výtvarné tvůrčí dílny a žáci výtvarného oboru předvádě-
li společně s Radkou Ulichovou různé výtvarné techniky. Před školou 
se pak odehrávaly soutěže o sladkosti a pamětní list.
Děkuji všem návštěvníkům za to, že nás přišli podpořit a kolegům a 
žákům za přípravu zajímavého a bohatého pátečního a sobotního pro-
gramu.

Pavel Linha, ředitel školy

Zahradní slavnost
plná her, představení a tvůrčích dílen…

DVD ze Slavnostního koncertu…
… si lze objednat osobně v kanceláři školy nebo na tele-
fonu 491 812 356. Vzhledem k profesionálnímu snímání na 
dvě kamery a střihu byla cena stanovena na 200 Kč,-.
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Kalendář akcí - červenec, srpen 2007

čtvrtek - neděle
5. – 8. 7.

Mezinárodní mistrovství ČR v letecké rallye
- pořadatel: Aeroklub Jaroměř
- letiště Josefov

sobota 7. 7.
Výlet historickým parním vlakem

- pořadatel: Spol. železniční výtopna Jaroměř
- trať Hradec Králové – Náchod a zpět
- odjezd z Jaroměře do HK v 7:20 hodin,
- odjezd do Náchoda v 11:42 hodin

sobota 14. 7.
Vzpomínka na Karla de Ligne

- pořadatel: Klub vojenské historie
- vystoupení vojenských jednotek v dobových uniformách
  z tereziánské doby (i zahraničních)
- průvod Josefovem od 13:00 hodin
- bitevní ukázka od 14:00 hodin v prostoru Dolíku a okolních
  promenád

sobota 14. 7.
Josefovské slavnosti

- pořadatel: Klub přátel Josefova
- Dolík v Josefově 
- od 15:30 hodin do nočních hodin

sobota 21. 7.
FESTNEFEST vol. 2

- pořadatel: Diakonie ČCE Milíčův dům
- 2. ročník festivalu pro mladé
- Masarykovy sady v Jaroměři, od 12:00 hodin

sobota 28. 7.
Romfest

- pořadatel: OS Soužití 
- přehlídka romských souborů a kapel

sobota 28. 7.
Závody v agility „O jaroměřský preclík“

- pořadatel: Zákl. kynologická organizace
- 10 . ročník závodu celostátního významu
- areál ZKO v Růžovce, 8:00 hodin

sobota 4. 8.
Výlet historickým parním vlakem

- pořadatel: Spol. železniční výtopna Jaroměř
- trať Hradec Králové – Náchod a zpět
- odjezd z Jaroměře do HK v 7:20 hodin
- odjezd do Náchoda v 11:42 hodin

čtvrtek - sobota
9. – 11. 8.

BRUTAL  ASSAULT – open air
- pořadatel: Obscure festival Promotion
- „music festival of extreme art“
- areál autoparku v Josefově

neděle 26. 8.
Šipkovaná

- pořadatel: Mateřský klub Rozmarýnek
- Masarykovy sady v Jaroměři, 15:00 hodin

sobota 1. 9.
Letní hry v Jaroměři

- pořadatel: David Novotný
- 2. ročník společensko-sportovní akce
- bohatý program na stadioně TJ Sokol Jaroměř, od 10 hodin
- koncert v chrámu sv. Mikuláše, 18 hodin

sobota 1. 9.
Výlet historickým parním vlakem

- Pořadatel: Spol. železniční výtopna Jaroměř
- trať Hradec Králové – Náchod a zpět
- odjezd z Jaroměře do HK v 7:20 hodin,
- odjezd do Náchoda v 11:42 hodin

sobota 1. 9.
Jaroměřský pohár mužů a žen

- pořadatel: SDH Jaroměř
- 2. ročník soutěže
- „Východočeská hasičská liga“
- stadion TJ Sokol Jaroměř

Pozvání na oslavy do Jasenné 
v pátek 6. 7. 2007

Při příležitosti 700 let od první písemné zmínky o obci Jasen-
ná, 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů a 95 let 
činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Jasenná Vás co nejsrdeč-
něji zve Obec Jasenná a všechny zájmové organizace v obci 
na oslavy spojené se srazem rodáků. Slavnost se koná v 
pátek 6. července 2007. 

Program je následující:
8.30 hod. - slavnostní mše svatá s požehnáním kostela sv. 
Jiří po vymalování (za účasti Mons. Josefa Sochy – generál-
ního vikáře Biskupství) 
10.00 hod. - slavnostní schůze v sále Restaurace Na Křižo-
vatce - přivítání, projevy a předání vyznamenání hasičům
12.30 hod. - průvod obcí do parku u ZŠ a položení věnců k 
Pomníku padlých, přechod na sokolské hřiště
- ukázka z činnosti dětí hasičského kroužku
- vystoupení mažoretek 
14.00 hod.- 16.00 hod - otevřena ZŠ, MŠ, kostel, OÚ, 
knihovna, internet, hasičská klubovna, myslivecké zařízení 
a kulturní dům, kde budou vystaveny kroniky a představí se 
místní zájmové organizace a budou se promítat filmy z his-
torie obce
14.30 hod. - varhanní koncert v kostele sv. Jiří
15.00 hod.	-	ukázka zásahu historické techniky hasičů před ZŠ 
15.30 hod. - koncert dechové hudby Opočenka na sokolském
      hřišti
20.00 hod. - taneční zábava na sokolském hřišti, hraje skupina
	 					Hektor	
22.00 hod. - ohňostroj

Po celý den bude zajištěno bohaté občerstvení. Na společné 
setkání se těší pořadatelé.

Ing. Jitka Slezáková – starostka obce
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Zdravotnická záchranná služba

KVĚTEN  2007
8. 5.	Třicet minut po 12. hodině vyráží posádka RLP Jaroměř do České Skalice k mladé 
ženě s řezným poraněním levého zápěstí, pravděpodobně v sebevražedném úmyslu. Zdra-
votníci řeší poranění tlakovým obvazem a ženu předávají personálu chirurgické ambulance 
Oblastní nemocnice v Náchodě.

13. 5.	V odpoledních hodinách pociťuje starší muž v obci Habřina rychle postupující otok 
jazyka a zhoršení dechu. Syn postiženého kontaktuje linku tísňového volání. Operátor situ-
aci vyhodnocuje jako alergickou reakci na neznámou látku a aktivuje posádku RLP Jaroměř 
systémem akutní výzvy nejvyšší priority. Dorazivší zdravotníci okamžitě po příjezdu zajišťují 
muži přístup do žilního systému a vedle protialergických léčiv podávají ještě ředěný adrena-
lin. Po kompenzaci stavu muže za kontinuálního sledování životních funkcí transportují na 
I. interní kliniku FNHK.

ČERVEN  2007
8. 6.	Srážka čtyř vozidel včetně jednoho kamionu vyústila v jednu z největších dopravních 
nehod posledních měsíců. Demolovaná vozidla začala krátce po nehodě hořet. Na místě 
příhody zasahovaly všechny složky Integrovaného záchranného systému. Nehodu nepřežil 
muž středního věku za řízením osobního automobilu, řidič nákladního vozidla vyvázl s vel-
mi těžkým poranění paže. Postiženého po komplexním ošetření převzala posádka letecké 
záchranné služby a přepravila jej na traumatologickou ambulanci do fakultní nemocnice.

11. 6. Náhlý kolaps způsobený nastupující zástavou oběhu a dechu u muže středního věku 
přivedl výzvou nejvyšší priority posádku RLP Jaroměř do areálu josefovských stavebnin. 
Díky telefonicky asistované resuscitaci vedené operátorem tísňové linky a rychlému reakč-
nímu času posádky se daří jediným elektrickým výbojem zrušit život ohrožující poruchu 
srdečního rytmu a muž překvapivě nabývá vědomí. Nitrožilně podaná léčiva stabilizují krev-
ní oběh postiženého, kterého záchranáři následně urychleně převáží na JIP I. interní kliniky 
FNHK.

Radek Mathauser

Z deníku ZZS Královéhradeckého kraje,
střediska Jaroměř

Je mi ctí poděkovat zástupcům managementu 
firmy Kimberly Clark, s.r.o., závod Jaroměř za 
přímou finanční i morální podporu, kterou se 
rozhodli poskytnout ve prospěch účasti posádky 
RZP Zdravotnické záchranné služby Králové-
hradeckého kraje na prestižním soutěžním klání 
profesionálních záchranářů s názvem Rallye-
Rejvíz 2007. 
Posádka RZP soutěžící ve složení Monika 
Praunová DiS., Petra Nekulová a Josef Kudera 
vybojovala v národní části soutěže v tvrdé kon-
kurenci 25 posádek celkové 8. místo se ziskem 
6960 bodů.
Podstoupit soutěžní klání v horské oblasti Jese-
níků je pro profesionální záchranáře přede-
vším testem praktické připravenosti společně 
s prověřením taktické vyspělosti a fyzické při-
pravenosti. Již samotná účast je pro každého 
profesionála hlubokou odbornou zkušeností a 
impulsem k prohloubení konkrétních znalostí a 
dovedností ve vybraných oblastech neodkladné 
přednemocniční péče. 
Podpora firmy Kimberly-Clark, s.r.o tak přinesla 
členům posádky jedinečnou možnost změřit své 
odborné kvality s profesními kolegy a získat tak 
reálnou zpětnou vazbu, která výraznou měrou 
přispěje k zvýšení kvality a rozsahu poskytova-
né péče.

Radek Mathauser
ZZS KHK, oblast Východ, středisko Jaroměř

P o d ě k o v á n í
společnosti

Kimberly-Clark, s.r.o,
závod Jaroměř

Městská policie

25. 6. 1992 byla v Jaroměři obnovena Městská policie a navázala tak na tradici z první repub-
liky. Tento významný den si strážníci Městské policie připomněli 14. 6. 2007 na Nové radnici 
v Josefově.
Strážníkům byla předána z rukou jejich velitele Zdislava Effenbergera a starosty města Ing. 
Jiřího Klepsy pamětní plaketa k 15. výročí obnovení Městské policie, pamětní medaile k 5. 
výročí spolupráce s pohraniční stráží Polské republiky a 5 strážníků bylo za dlouholetou službu 
odměněno čestným odznakem Městské policie. K blahopřání se připojil místostarosta města 
František Vrabec, kolegové ze zdravotnické záchranné služby, zástupce pohraniční stráže Pol-
ské republiky, hasičů, policie ČR a Armády ČR.
Součástí slavnostního aktu bylo, po sedmileté službě Městské policii, vyřazení služebního psa 
Jerryho.

15. výročí obnovení Městské policie

ČERVEN
Dne 1.6. v nočních hodinách, ul. Náchodská, 
odchyt toulavého psa. Následně ul. Lidická, 
rušení nočního klidu.
Dne 2.6. v nočních hodinách ul. Zd. Němečka, 
opilý mladík z Josefova házel dlažební kost-
kou do stojícího vozidla. Mladík předán PČR. 
Dne 5.6. v denních hodinách ul. Královédvor-
ská, sousedský spor. Následně Náměstí TGM, 
opilec ležící na chodníku. 
Dne 8.6. v odpoledních hodinách ul. Králo-
védvorská. Odklon dopravy z ul. Královédvor-
ská z důvodu těžké dopravní nehody u obce 
Kuks. Ukončeno v nočních hodinách. 
Dne 9.6. v nočních hodinách ul. Lidická, ruše-
ní nočního klidu. Následně spor hostů v baru 
U Sultána. 
Dne 10.6. v nočních hodinách ul. Královédvor-
ská, rušení nočního klidu. Následně ul. Na 
Vinicích, požár dřevěné boudy.

Činnost městské policie
KVĚTEN
Dne 24.5. v nočních hodinách ul. Husova, 
rvačka dvou mužů. 
Dne 26.5. v denních hodinách ul. V Hruštič-
kách, zatoulaný, zraněný pes. 
Následně ul. Lidická, spor 20 osob. 
Dále nám. TGM, zadrženi dva mladíci, kteří 
zde rozbíjeli skleněné lahve. 
Dne 27.5. v nočních hodinách ul. Zd. Němeč-
ka. Zde byl zraněný muž. Přivolána RLP.
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TJ  Jiskra Jaroměř

V minulých číslech Jaroměřského zpravodaje měli čtenáři možnost seznámit se s finanč-
ními dotacemi z městského rozpočtu jednak na provoz, údržbu, pronájmy a dále na 
vybrané sportovní granty. Dost často se mně ptají někteří, kdo všechno a co provozují 
v našem městě jednotlivé sporty. Tento přehled by k tomu mohl přispět. Uvádí se název 
přísl. organizace, celkový počet členů, z toho mládež (stavy k 1.1.2007) a hlavní spor-
tovní zaměření.

		1.	Jiskra Jaroměř  898/414 cyklistika, fotbal, st. tenis, volejbal, šachy,
     thajbox, turistika, plavání
  2. Sokol Jaroměř  600/130 sport. gymnastika, lehká atletika, florbal,
     zákl. tělovýchova, aerobik
  3. Sokol Jezbiny   174/57 volejbal, nohejbal, zákl. tělovýchova,
     malá kopaná
		4.	Sokol Josefov   168/61 basketbal, malá kopaná, zákl. tělovýchova
  5. HC Jaroměř   141/102 lední hokej
  6. Aeroklub Josefov  111/3 bezmotorové a motorové létání
  7. Slunce Jezbiny   91/25 malá kopaná, lední hokej
  8. LTC Jaroměř      81/20 tenis
  9. Skateklub Jaroměř    35/20 skateboard
10. JKF Jaroměř      27/7 cyklistika
11.	Kuželkářský klub Josefov   25/5 kuželky
12. Vodáci Jaroměř    23/- vodní sporty (kanoe, kajak, pramice)
13. Sdružení přátel sportu Josefov   18/- tenis, volejbal
14.	Fassati, Jaroměř    22/12 jezdectví

Vedle těchto rozhodujících sportovních organizací se od letošního roku přihlásil do organizací 
i tzv. Fainsport klub, nemá členskou základnu a jen organizuje sport. akce (sálová kopaná).
Tento přehled má ukázat zejména rodičům možnosti pro využití jejich dětí a mládeže i dospě-
lých vůbec. S náborem po prázdninách nesporně počítají všechny kluby. Bylo by dále vhodné, 
aby se jednotlivé, výše uvedené tělovýchovné organizace podrobněji představily na stránkách 
tohoto Zpravodaje.

J. Miler, člen sportovní komise

Přehled sportovních a tělovýchovných
organizací v JaroměřiMladé volejbalistky

jsou přebornicemi kraje

Mladší žákyně volejbalového oddílu TJ 
Jiskra Jaroměř se staly přebornicemi Krá-
lovéhradeckého kraje ve své kategorii. 
Vlastní soutěž se hraje turnajovým způ-
sobem a již po předposledním turnaji bylo 
zřejmé, že našim volejbalistkám prvenství 
nikdo nevezme. 
Toto družstvo pod trenérským vedením 
manželů Kamily a ing. Roberta Havrdo-
vých vzniklo v roce 2002 a nyní se začínají 
projevovat první dílčí úspěchy jejich tre-
nérské práce. V poslední době se družstvo 
stabilizovalo a pokud všem vydrží nadše-
ní, elán a chuť něco dokázat, je možné s 
těmito děvčaty navázat na úspěchy jaro-
měřských volejbalistek v minulých letech.

Zisk přeborníka kraje získalo družstvo v 
tomto složení: A. Koláčná, L. Mikulková, 
A. Hejčlová, P. Hušková, S. Faltusová, A. 
Kasenčáková, M. Klepsová, S. Hejzlarová, 
A. Milerová.

Rádi bychom touto cestou poděkovali i 
sponzorovi tohoto mládežnického volejba-
lového družstva, firmě SOLAR s.r.o. Jaro-
měř, za projevenou přízeň.

Konečná tabulka – krajský přebor 
2006/2007

1.  TJ Jiskra Jaroměř
2.  TJ Jičín
3.  Rubena Náchod
4.  SK Týniště n.O.
5.  TJ Sokol Třebechovice p.O.
6.  TJ Dvůr Králové n.L.

J. Mikulka

Vážení příznivci sportu v Jaroměři,

nadešel čas prázdnin a dovolených, při 
té příležitosti si dovolím všem jménem 
TJ Jiskra Jaroměř popřát krásné léto a 
zároveň poděkovat trenérům a funkcio-
nářům jednotlivých oddílů za výbornou 
práci v minulé sportovní sezoně. 
Také  děkuji za finanční podporu spor-
tu Městu Jaroměř.

Hana Lhotská, TJ Jiskra

TJ  Sokol Josefov

1.kategorie:
mladší (9-11 let) + dospělý (táta,děda…)
1. místo  Lukáš + Drahomír Součkovi    
2. místo  Petr + Josef Panenkovi
3. místo  Filip + Vladimír Krámovi

2.kategorie:
starší (12-14let) dvojice nebo + dospělý
1. místo  R. Ulrych + J. Zapadlo
2. místo  K. Polák + M. Rosushchan
3. místo  J. Kábrt + J. Kábrt
4. místo  V. Střihavka + J. Střihavka
5. místo  M. Heryč + M. Havrda

3.kategorie:
dorost (15-17let) dvojice
1. místo  M. Adam + P. Nagy
2. místo  Ulrych + J. Novák

Už tradičně se konal na antukových kurtech TJ Sokol Josefov u příležitosti Dne dětí nohejbalo-
vý turnaj dvojic - tentokrát v sobotu 3.6. Ve třech kategoriích už od 8:30 hod soupeřilo 11 dvojic. 
Nohejbalové klání dopadlo následovně:

Nohejbalový turnaj v Josefově

Všem soutěžícím děkujeme za účast a těší-
me se na příští ročník

 výbor TJ Sokol Josefov

P o d ě k o v á n í
Všem členům i spřízněným duším TJ Sokol Josefov děku-
jeme za práci vykonanou pro jednotu, všem, kdo si k nám 

chodí ,,potrápit tělo“, přejeme krásnou a zaslouženou 
dovolenou a dětem báječné prázdniny.

     Výbor TJ Sokol Josefov



Jaroměřský a josefovský zpravodaj7-8/2007 strana 17

F O T B A L

Letošní fotbalová sezóna v Růžové ulici v Jaroměři byla radostná. Nejen, že „A“ tým dotáhl 
vydařený podzim až k vytouženému postupu do 1. A třídy, ale dařilo se i mládeži! Na třetí pokus 
se podařilo fotbalovým žákům TJ Jiskra Jaroměř postoupit do Krajského přeboru!
Do fotbalového roku 2006/07 vstoupil tým kolem Martina Čenovského, Pavla Kovala a Aleše 
Holečka plný odhodlání, s cílem neztrácet mnoho bodů na špičku soutěže a udržet si do jarního 
finiše naději na příčku nejvyšší. Již ve druhém kole ale naše ambice doslova smetl ze hřiště 
Chlumec n. C., který nás k ničemu nepustil a vyhrál 6:2. Poté však přišla série 7 vítězství v 
řadě, kterou přerušilo až Vrchlabí B. Po první polovině soutěže jsme okupovali druhou příčku 
se čtyřbodovým odstupem za Chlumcem n. C.
Klíč k našemu jarnímu úspěchu musíme určitě hledat v zimním přípravném období, které vzal 
trenér týmu Jiří Lebedinský pevně do svých rukou a z průměrného mančaftu vytvořil fotbalový 
válec! Vydařenou přípravu pak podtrhl těsně před začátkem odvetných bojů svým příchodem k 
týmu nový asistent trenéra Tomáš Čekal .
Hned na úvod jarní části přijel soupeř nejobávanější - Chlumec n. C. V nervózním, bojovném 
a vyrovnaném utkání jsme neustále tahali za delší konec a zaslouženě vyhráli 2:1 a tím stáhli 
soupeřův náskok na čele 1. třídy skupiny ,,A“ na rozdíl jediného bodu a bylo jasné, že takto 
blízko jsme k vysněnému cíli ještě nikdy nebyli. Spanilou jízdu druhou polovinou soutěže naru-
šila pouze domácí remíza 0:0 s překvapením jara – Předměřicemi. Po několika povinných 
vítězstvích přijela do Růžovky MFK Úpa B. Nejpohlednější a nejfotbalovější utkání celé sezóny 
se odehrálo ve vysokém tempu, soupeř dvakrát dotáhl náš náskok! Vítězství však přetáhl na 
naši stranu chvilku před koncem zápasu životním gólem Pavel Koval. Cíl byl blízko, a tak každý 
další zápas lákal na naše kopačky nervozitu. Definitivní tečku za postupem pak díky příznivým 
výsledkům našich soupeřů dal domácí zápas s týmem FC Vrchlabí B. Obavy ze soupeře kluci 
z Jiskry „rozšmelcovali“ přímo famózním způsobem, když soupeři hlavně v druhém poločase 
nedali ani čuchnout k fotbalu a deklasovali ho 11:0!! Po tomto výsledku mohli naplno propuk-
nout oslavy z vysněného postupu!!! Tento postup je zadostiučiním všem trenérům a lidem, kteří 
se o postup díky své obětavé práci s jaroměřskou mládeží přičinili.
Od nového ročníku tedy po dlouhé době čeká naše žactvo jiný nežli postupový boj a také jiné 
výsledky než na které byly všichni rodiče a diváci zvyklí…. Naším prioritním cílem tedy bude 
zachránit pro jaroměřskou mládež tuto velice prestižní a kvalitní soutěž. Přejme fotbalovým 
nadějím klubu TJ Jiskra Jaroměř mnoho štěstí a zdaru v příštích ročnících!
O historický postup se přičinily tito hráči: Sodomka Martin, Kořen Karel, Rosushchan, Mychajlo, 
Kašpárek Martin, Koval Pavel, Brožek Radek, Vokál Petr, Čenovský Martin, Peša Dominik, 
Holeček Aleš, Jirka Miroslav, Kaválek Roman, Dušek Jan, Tlustý Tadeáš, Ryba Jakub, Velc 
Patrik, Mušák Jakub, Nosek Igor a Starzinský Aleš. 
Realizační tým: Lebedinský Jiří-trenér, Čekal Tomáš-asistent trenéra, Valčík František-vedoucí 
mužstva, Horák Jakub-organizační pracovník.

Jakub Horák– www.fotbaljaromer.ic.cz

Jaroměřšké žactvo se stěhuje
do Krajského přeboru

Horní řada zleva: Čekal Tomáš-trenér, Mušák Jakub, Jirka Miroslav, Koval Pavel, Holeček Aleš, 
Kašpárek Martin, Rosushchan Mychajlo, Tlustý Tadeáš, Vokál Petr, Lebedinský Jiří-trenér.
Sedící zleva: Čenovský Martin, Velc Patrik, Ryba Jakub, Peša Dominik, Kaválek Roman, 
Brožek Radek
Ležící zleva: Sodomka Martin, Kořen Karel

Fotbalová I.A třída
v Jaroměři !

Dlouhých devět let čekali příznivci fotbalu 
na chvíli, kdy se podaří do Jaroměře vrátit 
soutěž, odpovídající fotbalové tradici města. 
Před posledním kolem sezóny 2006-2007 
předal v neděli 24.6.2007  JUDr. Lubomír 
Sedláček pohár vítězi I.B třídy skup. B a 
tím se nestal nikdo jiný, než celek TJ Jiskra 
Jaroměř!
Cesta za postupem do vyšší třídy však 
nebyla vůbec jednoduchá. Kdo se domní-
val, že po podzimní části je vše rozhodnu-
to, tak se mýlil. Nejdříve se jaroměřským 
hráčům podařilo zvýšit náskok z pěti bodů 
na osm, ale po dalších dvou kolech se vše 
ztenčilo na pouhé tři body! V závěru jarní 
části a tím i celé soutěže se však projevila 
buldočí vůle po vítězství právě u hráčů TJ 
Jiskra Jaroměř, kteří rozhodli o svém prven-
ství již před závěrečným kolem. V podzimní 
části byla klíčem k úspěchu hra a získané 
body na cizím hřišti, na jaře nedobytná 
domácí tvrz. Zatímco na hřišti soupeře se 
dařilo střídavě, v domácím prostředí jsme 
v jarní části soutěže neztratili ani jediný 
bod. Celkově jsme získali 57 bodů při sko-
re 80:46 (18 výher, 3 x remis, 5 porážek). 
Atraktivní fotbal s velkým množstvím gólů 
přitahuje do ochozů diváky. Je třeba při-
pomenout, že druhým nejlepším celkem v 
počtu nastřílených branek se stalo mužstvo 
Vamberka s pouhými 55 góly. Brankové 
hody byly někdy i za cenu otevřené obrany, 
ale které mužstvo bylo v jiné soutěži stře-
lecky tak úspěšné? Dát v průměru více než 
3 góly na utkání je ojedinělý výsledek. Na 
střeleckém koncertu se podíleli tito hráči: 
Křovák 29, Valeš 25, Michálek a Beneš 7, 
Horák a Kučera 3, Kopecký a Jirka 2, Válek 
a Valášek po 1. Fotbal je kolektivní hra a tak 
je jistě správné vyjmenovat všechny hrá-
če, kteří se o úspěch zasloužili: Schejbal, 
Fähnrich, Kejzlar, R.Matějček, P.Matějček, 
Severýn, Hofman, Jirka, Valášek, Michá-
lek, Beneš, Kučera, Ježek, Syrovátka, 
Karel, Böhm, Kopecký, Valeš a Křovák. 
Úspěšným trenérem byl Václav Michálek a 
vedoucím mužstva Jiří Kopecký. Všem pat-
ří poděkování za skvělou reprezentaci měs-
ta Jaroměře. K tomu je třeba ještě dodat, 
že jednu úspěšně překonanou složitou ces-
tu mají hráči TJ Jiskra Jaroměř za sebou, 
ale na podzim je čeká další těžká zkouška. 
Trpkou zkušenost z vyšší soutěže získal 
vítěz minulého ročníku I.B třídy z Malšovic, 
který skončil v I.A třídě bez jediné výhry na 
posledním místě. Případné herní výpadky 
se ve vyšší třídě trestají mnohem tvrději. 
Proto je nutné se na zkušené soupeře co 
nejlépe připravit po všech stránkách.
Vzhledem k tomu, že se pod trenérským 
vedením Jiřího Lebedinského a Tomá-
še Čekala podařilo žákovskému družstvu 
postoupit do krajského přeboru, je třeba 
popřát oběma celkům mnoho úspěchů ve 
vyšších soutěžích a hlavně co nejvíce rado-
sti ze hry pro sebe i přihlížející diváky. 

Miroslav Martinovský
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Jaká bude ta nadcházející jubilejní sezóna? Otázka, která má rok co rok podobné téma odpo-
vědi. Jaroměřský klub je jedním z nejstarších v republice a mistrovských soutěží se účastní od 
samého počátku florbalového dění Čechách. Ovšem podmínky jaroměřské Sokolovny, v které 
se již od roku 1993 trénuje, neodpovídají parametrům oficiálního hřiště pro florbal a rok od 
roku se tento fakt ukazuje jako stále větší problém. Rozměry tělocvičny 29x14m mají poměrně 
daleko do oficiálního rozměru 40x20m, na kterém se hrají všechny mistrovské soutěže dospě-
lích. Bohužel i druhá „větší“ jaroměřská hala (SOU) má rozměry odpovídající všem možným 
jiným sportům, bohužel ne však florbalu. O to víc sleduje stále se zvětšující florbalová základna 
jaroměřských hráčů dění okolo možné výstavby nové sportovní haly na pozemku vedle atle-
tického stadionu. Bude hala nebo nebude? Kdy bude, pokud bude? Nalezne v ní florbal své 
nové útočiště nebo se bude muset o prostor tvrdě prát s ostatními jaroměřskými sporty, které 
sice mají již v tuto chvíli k dispozici svá sportoviště odpovídajících parametrů, ale jistě je bude 
lákat nové prostředí?
Současná situace kolem možnosti stavby nové sportovní haly je natolik komplikovaná, že jedi-
nou jistotou florbalového oddílu TJ Sokol Jaroměř je pokračování nastoleného trendu – tedy 
odehrání všech mistrovských utkání mimo působiště klubu. Po několik posledních let byla 
domácím hřištěm hala TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou a v současné době je v jednání přesun 
do nové haly ve Rtyni v Podkrkonoší, který by nás o pár kilometrů přiblížil k Jaroměři.
S podmínkami, ve kterých místní klub funguje, nepřímo souvisí i druhý nepříjemný fakt. Tím 
je poměrně velká fluktuace mladých hráčů ve věku 18-19 let. Tato skutečnost je svázána s 
dlouhodobým zdrojem jaroměřských florbalistů, kterým bylo a stále ještě je místní Gymnázium. 
Mnoho hráčů odchází po maturitě na vysoké školy a bohužel není možné tyto hráče udržet v 
řadách místního klubu. I ti, kteří nemají namířeno do nejvyšších florbalových pater, raději ode-
jdou do klubů, které jím nabídnou odpovídající herní podmínky a umožní jim další florbalový 
růst.
Posledním problémem, se kterým se jaroměřský klub setkává pravidelně před každou sezó-
nou, je nedostatek trenérů a dobrovolníků, kteří se věnují mládeži. Každý rok se tento problém 
prozatím podařilo vyřešit vyškolením nových trenérů, kteří absolvovali potřebné kurzy a zvlád-
li licenční testy. Není ovšem tajemstvím, že mládeži se zde věnují z velké míry právě hráči 
– středoškoláci, kteří odcházejí na již zmíněné vysoké školy. A proto se koloběh stále opakuje. 
Proto pokud máte zájem o florbal, 
sport s nejvýraznějším růstem 
popularity a členské základny v 
České republice posledních let, a 
máte zájem o trvalejší spolupráci, 
obraťte se na šéftrenéra mládeže 
Jakuba Kubinu na tel.čísle 737 
482 415. Právě Vás rádi uvítáme 
a dáme Vám možnost nastartovat 
novým impulsem florbalové dění v 
Jaroměři.
Více informací o florbalovém 
dění v TJ Sokol Jaroměř nalez-
nete na webových stránkách:
http://sokol-jaromer.wz.cz.

Jaroměřský florbal má za sebou
14. soutěžní sezónu a trápí ho stále stejné

problémy – vysoká fluktuace mladých hráčů,
chybějící hala a nedostatek trenérů

Baskeťáci

26. 5. 2007 si většina týmu nejmladších 
minižáků stále užívala nádherné atmo-
sféry jaroměřské Bambiriády, na které 
měli svůj stánek se spoustou soutěží a 
zajímavých aktivit. Chyběli tu ale 4 hrá-
či, kteří jeli reprezentovat náš oddíl na 
streetballový turnaj do Nového Bydžova.
V konkurenci 8 týmů ve své kategorii se 
vůbec neztratili a získali cenné 3. místo. 
Po návratu ještě stihli nasát atmosfé-
ru pomalu končící Bambiriády včetně 
vystoupení Baskeťáků a roztleskávaček 
na pódiu, kde jim za jejich výkony zatles-
kalo početné publikum.
Předvedené výkony za celou sezonu a 
informace k té příští pak ještě Baskeťáci 
probrali při bowlingu, kde si rodiče s dětmi 
užili vzájemných soutěží, podobně jako 
tomu bylo při tradičním zápase rodičů 11. 
5., kde na závěr došlo i na zápas rodiče 
proti dětem, když rodiče hráli jen jednou 
a to horší rukou. Na bowlingu se naštěstí 
hrálo v pohodovém tempu, a tak byl čas 
probírat vše, co Baskeťáky v této sezó-
ně potkalo. Z výsledků to bylo 8. místo v 
oblastním přeboru nejmladších minižáků 
a postup do play-off hned v první sezóně, 
vítězství na velikonočním turnaji v Pardu-
bicích, třetí místo na domácím Baskeťáky 
pořádaném turnaji a již zmiňované třetí 
místo z Bydžova. Muži ještě přidali druhé 
místo v okresním přeboru. A k tomu vše-
mu další spousta pořádaných akcí, které 
se všechny vydařily.
Bližší informace o Baskeťácích a všem, co 
je potkalo a čeká na www.basketaci.cz.

Lukáš Zajíček

Opět s medailí

HC  Slunce Jezbiny

V sobotu 2.6.2007 se konal v Jezbinách turnaj mladých hokejistů v minikopané. Noční trvalý 
déšť a ranní přeháňka pořadatele HC SLUNCE JEZBINY řádně postrašila. Nakonec se počasí 
umoudřilo a od prvního výkopu, který byl v 8.00 hodin, již ani nekáplo. Ke shlédnutí bylo 10 vel-
mi vyrovnaných a napínavých utkání, ve kterých padlo 27 branek. Domácím družstvům z Jezbin 
a Jaroměře se příliš nezadařilo, ale všichni nakonec odešli s pocitem velmi zdařilého soupeření 
hokejistů na travnaté ploše.  Celkem se zúčastnilo  turnaje 62 hokejistů navštěvujících 4. až.6. 
třídu základní školy z 5 družstev východočeského regionu a to: HC Hlinsko, HC Jaroměř, HC 
Trutnov, HC Náchod, HC Slunce Jezbiny.  Vše bylo ukončeno v 15,30 slavnostním vyhlášením 
výsledků, kterého se zúčastnil jako host starosta města Jaroměře Ing.Jiří Klepsa.

II. ročník „SLUNCE  CUP“ Jezbiny 3.6.2007

Jednotlivé výsledky utkání 
  1. HC Slunce - HC Náchod 1:3 
  2. HC Slunce - HC Trutnov 2:1 
  3. HC Slunce - HC Jaroměř 1:1 
  4. HC Slunce - HC Hlinsko 0:2 
  5. HC Náchod - HC Trutnov 0:1 
  6. HC Náchod - HC Jaroměř 3:1 
  7. HC Náchod - HC Hlinsko 1:3
  8. HC Trutnov – HC Jaroměř 0:0 

  9. HC Trutnov - HC Hlinsko 3:2 
10. HC Jaroměř - HC Hlinsko 0:2 

Celkové pořadí
1. HC Hlinsko 
2. HC Trutnov 
3. HC Náchod 
4. HC Slunce Jezbiny 
5. HC Jaroměř
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Příroda Jaroměřska

Silný had s tlustým tělem, hlavou slabě odli-
šenou od těla, nápadnýma červenýma očima 
se svislou zornicí. Hřbetní strana může být 
šedá, červená měděně zbarvená nebo černá. 
Na hlavě je často tmavá kresba ve tvaru X, po 
obou stranách hlavy se táhne tmavý pruh od 
zadního okraje oka ke krku. Po celém hřbetě 
probíhá široký klikatý pruh, který je u samců 
tmavě sametově hnědý až černý. Břicho je 
černé a spodní strana ocasu je běložlutá až 
oranžová. Celková délka hada je 60cm. Zmije 
obecná se živí především hlodavci, skokany 
zelenými, ještěrkami živorodými nebo rejsky. 
Svou kořist uštkne jedovými zuby, které má v 
horní čelisti. Hlavním nepřítelem zmije obec-
né je ježek, tchoř, volavka, čáp, sova nebo 
dravec. Největší ztráty způsobuje ovšem zmi-
ji člověk, který ji ještě dnes mnohde pronásle-
duje a zamezuje jejímu rozšíření vysoušením 
slatin a přeměnou biotopů. Zmije obecná má 
ráda zarostlé okraje cest, lesní slunné pase-
ky, rašeliniště a hromady kamení. Na Jaro-
měřsku se zmije obecná vyskytuje v lesích 
mezi Choustníkovým Hradištěm, Kocbeří, 
Hajnicí a Vyhnánovem. Zmije obecná patří 
mezi kriticky ohrožené a chráněné druhy.

Mgr. Petr Zmítko, učitel biologie

Zmije obecná
Fotoklub

Během uplynulého víkendu se kona-
lo vyhodnocení 46. ročníku celo-
republikové fotosoutěže, jehož se 
účastnili v mapovém okruhu Český 
ráj i členové Fotoklubu MKS Jaro-
měř. A účastnili se velmi úspěšně, 
v kategorii fotoklubů obsadili krásné 
druhé místo. V soutěži jednotlivců se 
hned dvěma členům Fotoklubu MKS 
Jaroměř, Radku Klížovi a v těsném 
závěsu Vladimíru Olivovi dokonce 
podařilo probojovat do prestižní TOP 
desítky oceňovaných nejlepších 
fotografií z celkově hodnocených 
280 foto prací.
Druhé místo v celkové klasifikaci 
fotoklubů ve velmi silné konkurenci 
vypovídá o vysoké odborné úrov-
ni a aktivní celoroční práci členů 
pod vedením Ing. Podvalského. Na 
umístění mají samozřejmě lví podíl 
i všichni ostatní vystavující členové, 

jmenovitě Luděk Klíž, Mgr. Miroslav Málek, Ing. Josef Podvalský, Ing. Jana Podvalská a Jan 
Pospíšil. Poděkování patří i zřizovateli klubu, městu Jaroměři, za jeho spolupráci a podporu.

Vladimír Oliva

Fotoklub Jaroměř opět úspěšný
a to na výborném 2 místě

Neděle 1. července
PROMENÁDNÍ  KONCERT
začátek ve 14:00 - hudební altán
hraje:	PODKRKONOŠSKÁ  DECHOVKA

Pondělí 2. července
Přednáška HISTORIE  VELICHOVEK
začátek v 18:30 – restaurace pod kaštanem
přednáší: Josef Dostálek

Středa 4. července
TANEČNÍ  ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje: UNIDUO

Čtvrtek 5. července
Přednáška LÉČBA  POHYBEM
začátek v 16:00 – restaurace pod kaštanem
přednáší: Doc. MUDr. Hana Lukáčová, CSc.

Pátek 6. července
KOMORNÍ  KONCERT
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje:	MUSICA  PER  QUATTRO

Neděle 8. července 
PROMENÁDNÍ  KONCERT
začátek ve 14:00 – hudební altán
hraje:	PODZVIČINSKÁ  DECHOVKA

Pondělí 9. července
Přednáška OKOLÍ  VELICHOVEK
začátek v 18:30 – restaurace pod kaštanem
přednáší: Josef Dostálek

Středa 11. července
TANEČNÍ  ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje: SOLO MUSIC

Čtvrtek 12. července
HAŠLEROVY  PÍSNIČKY
začátek ve 14:00 – lázeňská kavárna
hraje: Karel Šedivý

Sobota 14. července
TANEČNÍ  ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje: UNIDUO

Neděle 15. července
PROMENÁDNÍ  KONCERT
začátek ve 14:00 – hudební altán
hraje: TÁBORANKA

Pondělí 16. července
Přednáška PEVNOST  JOSEFOV
začátek v 18:30 – restaurace pod kaštanem
přednáší: Josef Dostálek

Středa 18. července
TANEČNÍ  ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje: UNIDUO

Čtvrtek 19. července
SWINGOVÉ  EVERGREENY
začátek ve 14:00 – lázeňská kavárna
hrají: Skořepovi

Sobota 21. července
TANEČNÍ ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje:	SOLO MUSIC

Neděle 22. července
PROMENÁDNÍ  KONCERT
začátek ve 14:00 – hudební altán
hraje: BIG BAND DVORSKÝ

Pondělí 23. července
Přednáška HISTORIE VELICHOVEK
začátek v 18:30
přednáší: Josef Dostálek

Středa 25. července
COUNTRY TANEČNÍ ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hrají: VORVANI

Sobota 28. července
TANEČNÍ  ZÁBAVA
začátek v 19:00 – restaurace pod kaštanem
hraje: UNIDUO

Pondělí 30. července
Přednáška OKOLÍ  VELICHOVEK
začátek v 18:30 – restaurace pod kaštanem
přednáší: Josef Dostálek



F o t o o h l é d n u t í  
Výlet  do  historie  aneb  jak  předškoláci  objevovali  Josefov


